

# Molėtų krašto laikraštis

LEIDŽIAMAS NUO 1951 M.  
KOVO 21 D.



# vilnis

www.vilnis.lt

2024 M. RUGPJŪČIO 23 D. penktadienis Nr. 62 (8723) Kaina - 1,20 Eur

## TRUMPAI

**SVEIKATOS CENTRAS.** Rajono tarybai nuo liepos pirmos dienos sujungus Molėtų pirminės sveikatos priežiūros centrą ir ligoninę į naują darinį - Sveikatos centrą, jam vadovauti buvo paskirtas šeimos gydytojas Vaidas Mickevičius, sakant, jog buvusieji įstaigų vadovai turi galimybę tęsti savo karjerą dalyvaujant netrukus paskelbiamame konkurse. O jis šį pirmadienį ir paskelbtas. Paraiškų bus laukiama dvi savaites.

**METŲ MOKYTOJAS.** Artėjant Mokytojo dienai, vėl kviečiama teikti kandidatūras 2024 Metų mokytojo vardui ir premijai suteikti. Priminsime, jog šis vardas suteikiamas už reikšmingiausius pasiekimus profesinėje veikloje, mokinių pasiekimų ir pažangos skatinimą, svarbius darbus švietimo srityje, visuomenės demokratinės kultūros, bendražmogiškųjų ir pilietinių vertybių ugdymą per pastaruosius dvejus metus. Apdovanojimas teikiamas kas dveji metai Tarptautinės mokytojų dienos proga.

**KARO KOMENDANTŪROS.** Viešojoje erdvėje skelbiama, kad daugiau nei 5 tūkstančiai pilietiškai nusiteikusių Lietuvos žmonių jau užsiregistravo į karo komendantūras! Registracija tęsiasi iki rugpjūčio 31 d. Pateikiamame žemėlapyje nurodoma, kad mūsų rajone užsiregistravo 34 gyventojai.

**MODERNIZAVIMAS.** LR Energetikos ministerija kviečia gyventojus teikti paraiškas daugiabučių namų vidaus šildymo ir karšto vandens sistemų modernizavimui. Kvietimui numatytas finansavimas 20 mln. eurų, paraiškos bus priimamos iki 2025 metų liepos 23 d.

**KARIŲ PRATYBOS.** Rugpjūčio 25 - rugsėjo 5 d. Anykščių, Kupiškio, Molėtų, Panevėžio, Rokiškio, Švenčionių, Ukmergės, Utenos, Zarasų rajonų ir Panevėžio miesto savivaldybių teritorijose Lietuvos kariuomenės Sausumos pajėgų ir NATO sąjungininkų kariai vykdys pratybas.

Kariai naudos standartinę ekipuotę ir ginkluotę, vyks ratinėmis transporto priemonėmis. Pratybų metu bus naudojama pirotechnikos priemonės ir imitaciniai šaudmenys.

## DRŪTAI

ISSN 1648-4096



## SEIMO RINKIMAMS ARTĖJANT

Iki rinkimų likus šiek tiek daugiau nei pusšimčiui dienų, Vyriausioji rinkimų komisija informuoja, kad gauti 17 politinių partijų ir vienos koalicijos kandidatų sąrašų pareiškiniai dokumentai dalyvauti spalį vyksiančiuose Seimo rinkimuose. Iš viso dėl 141 Seimo nario mandato planuoja varžytis 1766 būsimieji kandidatai: 1109 vyrai (63 proc.) ir 656 moterys (37 proc.). Šis skaičius dar gali keistis, jei paaiškėtų, kad kai kurie jų neatitinka Rinkimų kodekse numatytų reikalavimų (neoficialiais duomenimis, mūsų rinkimų apygardoje žada varžytis dėl vieno mandato net 12 politikų). O jei dokumentai bus tvarkingi, jie bus registruoti dalyvauti Seimo rinkimuose. Priminsime, jog 2020 m. Seimo rinkimuose buvo registruoti 1754 kandidatai, 2016 m. - 1415. VRK informuoja ir dėl koalicijos sudarymo. Trys partijos susibūrė į Taikos koaliciją (Darbo partija, Lietuvos krikščioniškosios demokratijos partija, Žemaičių partija).

Lietuvos žaliųjų partija kelia po lygiai vyrų ir moterų (po 58). Daugiausiai vyrų savo sąraše kelia Tėvynės sąjunga - Lietuvos krikščionys demokratai (102), Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjunga (98), Demokratų sąjunga "Vardan Lietuvos" ir Liberalų sąjūdis (po 92).

Didžiausias skaičius moterų yra Lietuvos lenkų rinkimų akcijos - Krikščioniškų šeimų sąjungos (83), Lietuvos regionų partijos (62) ir Lietuvos žaliųjų partijos (58) kandidatai. (Nukelta į 2 psl.)

Kai tirpdami ledynai išgraužė Asvejos ežero vagą, kai milžinai Bingiai skirtinguose krantuose rūkydami pypkutes pylė iš pelenų salą ežere ir net tada, kai 1334 metais kryžiuočių kronikose buvo paminėta Dubingių žemė, turbūt niekas nėslapčiausiose svajose nesvajojė, kad Dubingiai bus tokie garsūs ir žinomi. Taigi nuo tų 1334 metų ir skaičiuojami Dubingių metai. O jų sukapsėjo ne taip ir mažai - 690. Gražus Jubiliejus - graži ir turininga buvo šventės programa. Beje, galima būtų sakyti, jog tai buvo šventė šventiniuose Dubingiams metuose. Ji gal buvo toji kulminacija nuo to meto, kai į Dubingius vasario viduryje buvo atvežta Mažosios kultūros sostinės vėliava, šias iškilmes įgarsinant

## Šiandien minime 1989 m. rugpjūčio 23 d. Baltijos šalis sujungusio gyvo kelio metines



Baltijos kelias visada išliks, kaip vienas svarbiausių istorinių įvykių trijų Baltijos valstybių istorijoje. Tai buvo neprievarstinio pasipriešinimo kelias kovojęs už savo valstybių Nepriklausomybę. Minint Molotovo-Ribentropo pakto ir jo slaptųjų protokolų pasirašymo 50-ąsias metines, Lietuvos Per-

(Nukelta į 3 psl.)

## PRANEŠIMAI POLICIJAI MUŠĖ REKORDUS...

Praejusi savaitė policijos pareigūnams buvo ypatingai darbinga, o pranešimų skaičiaus būta didžiausio šią vasarą, nes jų gauta 118... Didžioji pranešimų dalis pasiekė savaitgalį, kuomet iškvietai buvo peradresuojami kas keliolika minučių...

Molėtų mieste gyvenanti moteris, pareigūnus kvietusi dėl vagystės - rastų išlaužtų durų ir pavogtų 300 eurų - vėliau bendravo, panašu, jau nebeadekvačiai sakydama, kad ją kažkokie asmenys vis apipurškia chemikalais, kad jie pragrėžė namų durų spyną ir pavogė 300 eurų. Būsto

apžiūros metu nieko panašaus į moters pasakojimą pareigūnams neradus, patarta dar namuose paieškoti pinigų... Tik vargu, ar bus jie dingę, nes moteris pareigūnams ir toliau pasakojo nebūtus dalykus, kaip kad apie rūsyje esantį kalėjimą... Dar vieno neadekvataus pranešimo būta iš buto Liepų gatvėje, Molėtuose, kur jo gyventoja pareigūnus kvietė dėl jos vieno kambario bute esančių aštuonių tamsaus gymio asmenų su vaikais, kurie iš jos buto neišeina. Apžiūrėję mažą butuką pareigūnai (Nukelta į 2 psl.)

## Sąjūdžio 35 - mečio sambūris - Piliakiemyje

Praejusį šeštadienį Piliakiemyje būta neeilinės dienos - šiame išskirtiniame savo bendruomeniškumu, pilietiškumu bei gebėjimu burtis kaimo surengta Sąjūdžio 35 - osioms metinėms skirta Sugrįžimų šventė. Jos iniciatorė - Piliakiemio vaikaitė, Zarembų giminės Želvos gimnazijos mokytoja Rasa Povylienė, kuri su šeima (vyras - Giedraičių girininkas Gintautas Povylius) paveldėjo se-

(Nukelta į 2 psl.)

## Dubingiai minėjo 690 metų jubiliejų



šv. Jurgio bažnyčioje A Capella atliekamiems kūriniams...

Šventinis jubiliejaus rytas praėjusį savaitgalį prasidėjo šventomis Mišiomis, kurių metu klebonas D.

Jančiauskas pašventino Dubingių ir Lietuvos valstybinę vėliavas, kurias Molėtų kunigaikščių Radvilų draugovės skautai iškilmingai iškėlė miestelio centre.

Po to vyko daugybė sporto rungtių - varžytasi krepšinio, parko tinklinio, šaškių, smiginio varžybose, dalyvauta šventiniame bėgime. Kiek

(Nukelta į 4 psl.)

## SEIMO RINKIMAMS ARTĖJANT

(Atkelta iš 1 psl.)

tų sąrašuose.

71 vienmandatėje rinkimų apygardoje ketina dalyvauti iš viso 713 kandidatų, taigi vidutiniškai po 10 kiekvienoje. Asmenų, numatomų kelti kandidatais, amžiaus vidurkis siekia kiek mažiau nei 49 su puse metų, vyrų amžiaus vidurkis - per 50 metų, moterų - vos daugiau kaip 48.

Jauniausių kandidatų amžiaus vidurkis siekia 41 metus. Solidžiausio amžiaus kandidatai - kiek daugiau nei 60 metų.

Praėjusį pirmadienį Vyriausiosios rinkimų komisijos organizuotame politinių partijų rinkimų numerių traukime burtų keliu buvo nustatyti politinių organizacijų keliamų kandidatų sąrašų rinkimų numeriai artėjančių Seimo rinkimų biuletenyje. Iš viso 17 politinių partijų atstovai ištraukė po vieną numerį. Viena koalicija, kurią sudaro 3 partijos, pasibaigus burtų traukimui galėjo apsispręsti, kurį numerį iš trijų jų ištrauktų numerių pasirinkti.

Oficialiojoje VRK svetainėje kol kas mūsų Nalšios pietinėje apygardoje skelbiami trys kandidatai. Po atlikto pareiškinių dokumentų patikrinimo jų turėtų pagausėti.

"Vilnius" informacija

### TRUMPAI

STOVYKLAVO ŽMONĖS SU NEGALIA. Rugpjūčio mėnesį Lietuvos žmonių su negalia sąjunga organizavo dvi supažindinimo su biologinio poveikio paslaugomis stovyklas, kurių viena įvyko Landšafto terapijos ir rekreacijos centre Monciškėse (Palangos sav.), o kita - Molėtų rajone "Bendrystės centre" Inturkėje, kur tokie sambūriai žmonėms su negalia rengiami jau ne pirmus metus, nes centras pritaikytas jų poreikiams. Stovyklų dalyviai, susirinkę iš Šilalės, Prienų, Kupiškio, Molėtų rajonų, Panevėžio, Kauno ir Vilniaus miestų įgijo žinių apie miško terapiją ir fitoterapiją. O paskaitas skaitė miško terapeutė Margarita Ruškienė ir fitoterapeutė Jūratė Noack.

GELBĖJIMO DARBAI. Ugniagesių gelbėtojų pagalbos prireikė praėjusią savaitę sodyboje Alantoje, kurioje ant ūkinio pastato nuvirto didžiulis medis ir atsirėmė šakomis į pastatą. Sodybos šeimininkui sunerimus, kad bet kurio metu gali medis kristi dar žemiau ir sugriauti pastatą, buvo iškviešti ugniagesiai gelbėtojai, kurie pašalino pavojų kėlusį medį. Taip pat šalinti ant kelio užvirtusio medžio vyкта į Inturkės s. bei Vilkiškių k., kur beržas, pasikabinęs ant kitų medžių, bet kurio metu galėjo nukristi ant betonkelio... O pagalbos buityje prireikė Luokesos kaime, kur sudužo gyvsidabrio termometras. Ugniagesiai gelbėtojai atliko patalpos cheminę demerkurizaciją.

VANDENS TELKINIAI. Kaip informuoja Higienos institutas, pateikdamas žinias apie šalies maudyklų vandens situaciją, mūsų rajone jose maudytis galima, nes vanduo atitinka higienos reikalavimus.

PRENUMERATA. Primename, kad dar galite užsiprenumeruoti "Vilnį" rugsėjui. Tel 865244882

### DRŪTAI

(Atkelta iš 1 psl.)

išskviētė medikus...

Mindūnų s. gyventojas, panašu, tikrai turėjo rimtų bėdų su mokėjimo kortelės saugumu, nes išvydęs sumenkusią sąskaitą, pastebėjo, kad yra rezervuota 500 eurų suma neaiškiam gavėjui. O iš dar vieno pranešimo policijai aiškėja, kad sukčiai sugalvojo naudą būdą pinigų išviliojimui, apsimesdami pardavėjais populiariame internetiniame puslapyje Skelbiu.lt Mat sutarus dėl prekės pirkimo, jos pardavėjas molėtiškiui atsiuntė nuorodą, kurią paspaudus ir suvedus prisijungimo prie banko duomenis iš sąskaitos dingo visi pinigai.

Eismo įvykių irgi praėjusią savaitę neišvengta. Rekonstruojame magistralinio kelio ruožė darbus vykdančias ekskavatorius kliudė ir apgadino lengvąjį automobilį "Volvo". Ekskavatoriaus vairuotojui pripažintus kaltę, buvo užpildyta eismo įvyko deklaracija... Dar vieno pranešimo iš betonkelio būta ankstyvą rytą, kai sunkiasvoris sunkvežimis nuvažiavo nuo kelio ir kliudė elektros skydinę. Dėl įvykio užpildyta eismo įvykio deklaracija. Kelyje - Alanta - Pakalnai - Utena, automobilio "Audi" nesuvaldžius 79 metų jį vairavusiam senjorui ir nuvažiavus į griovį, kartu važiuojusiai keleivei prireikė medikų pagalbos. Į pareigūnus kreipėsi molėtiškis, bandydamas pranešti apie neva įvykusį eismo įvykį. Stipriai neblaivus (2, 67 prom.) vyras sakė, kad jį ryte važiuojantį dviračiu gal kliudė, o gal ir ne, pravažiuojantis automobilis ir jis nuvažiavo į parkelės griovį... Tiesa, vyras jokių sužalojimų nepatyrė, tik negalėjo paaiškinti, kodėl pareigūnams apie eismo įvykį pranešė tik po pusdienio... Žiūrų kaime (Luokesos s.) pareigūnai patikrinimui sustabdė automobilį "Audi A4", kurį vairavo neblaivi trisdešimtmetė moteris. Pirmu pūtimu jai nustatytas 2, 73 prom. girtumas, antruoju - 2,56 prom. Pranešus,

(Atkelta iš 1 psl.)

nelių sodybą, kuri liudija ir kaimo Sąjūdžio laikus. Čia - Piliakiemio muziejus, kuriam eksponatus sunėšė kaimynai, skaityklėlė su daugybe knygų, bet, gaila, kad skaitytojų beveik nėra... Šioje sodyboje anuomet vykdavo didžiuliai sambūriai su Zarembaičių parengtomis vaišėmis, skambančia susirinkusiųjų kalba, daina, čia būta išskirtinio svetingumo ir sambūrių prasmės... Tad ir šio šeštadienio popietę, tradicinėje kaimo vietoje, prie savo kalnelio su plevesuojančia trispalve, susirinko piliakiemiškiai paminėti nutolusios praeities, kai prieš 35 - erius metus, 1989 m. pavasarį, sujudo kaimo aktyvesni, iniciatyvūs žmonės. Pirmieji buvo šviesios atminties Albinas Braškys, kryždirbys Česlovas Zaremba, Gražina Zarembaitė ir jos sesės, šviesios atminties Bronius ir Henrikas Braškiai, Algirdas Urbonavičius. 1989 m. birželio 23 - ają dieną ant kalno plevesavo Zarembų, Braškių, Urbonavičių vėliavos, stovėjo grakštus, stilingas pirmasis Česlovo kryžius. Daugybė piliakiemiškių, žmonių iš gretimų kaimų, Giedraičių mokytojų grupė, vėliau Piliakiemio bičiuliai tapę mokytojai Audronė ir Valdas Kimbartai, fotomenininkas Mindaugas Černiauskas, fiksavęs daugelio sambūrių akimirkas, buvo beveik nuolatiniai kasmetinių švenčių svečiai ir dalyviai. Praėjusį šeštadienį būrelis prie kalnelio buvo mažesnis. Senajai kartai atstovavo

## PRANEŠIMAI POLICIJAI MUŠĖ REKORDUS...



Pareigūnai kvieisti ir dėl to, kad buvo pažeisti savadarbiai ženklai...

tuose, kur irgi 3 val. nakties viena moteriškė iš kitos reikalavo gražinti 15 eurų skolą už nupirktą alų... Nors nedažnai, bet kartais pareigūnams tenka vyksti ir į kapines. Šiuo kartu reaguota į pranešimą, kad du neblaivūs vyrai senosiose Molėtų kapinėse girtauja. Atvykę pareigūnai rado vieną vyriškį, kuris neslėpė, kad susibarė su pro šalį ėjusia moterimi, kuri turbūt ir išskviētė policiją, o alkoholio jis negerė, jį išpylė ant velionio brolio kapo... Luokesos s. gyventoja kvietė pareigūnus, nes "matė", kaip jos brolis buvo pagrobtas ir su antrankiais per prievartą pasodintas į automobilį. Pareigūnai susisiekė su jiems žinomu vyriškiu, kuris sakė, kad yra Molėtuose ir niekas jo negrobė. Į nesmagią istoriją įsipainiojęs Suginčių s. gyventojas pasakojo, kaip internetinėje pažinčių programėlėje susipažino su mergina, kuri, vyro teigimu, iš jo išviliojo nepadorias nuotraukas ir vaizdo įrašus, o dabar pradėjo šantažuoti - paviešins informaciją jo artimiems žmonėms, jeigu negaus iš jo pinigų. Į Balninkus pareigūnai per savaitę važiavo kelis kartus, nes nuolatine

policijos "klientė" ir beveik nuolat neblaivi, visą savaitę bandė atgauti "klasiokui" paskolintus pinigus. Viename prekybos centre Molėtuose sulaukyltas ilgapištis su trimis buteliais viskio nepasimokė ir "sėkmę" bandė kitoje prekybos vietoje, kur irgi buvo sulaukyltas apsaugos darbuotojų. Degtukų pasiskolinti pas pažįstamą Videniškių s. atėjęs vyras dar ir 100 eurų iš pinigines pasiėmė, o pastebėtas vagiliaujantis, gynėsi pinigų neėmęs. Pareigūnai rado vyro kišenėje 100 eurų bei "svečiui" nustatė 3, 49 prom. girtumą. Per savaitę pradėjus kelis ikiteisminius tyrimus dėl vairavimo neblaiviam, nesunkaus sveikatos sutrikdymo, dar gautas pranešimas apie vagystę iš Dubingių s., kur pavogta įvairių įrankių, technikos už beveik 2000 eurų. Skundai dėl triukšmo irgi buvo dažni - jų gauta vienuolika. Daugiausia skundų būta dėl girdimos muzikos vandens parke "Flip Point", kuriam vyko renginys, o jam savivaldybė buvo išdavusi leidimą. Dėl muzikos ir triukšmo do asmenys buvo įspėti, vienam surašytas protokolas.

"Vilnius" informacija

## Sajūdžio 35 - mečio sambūris - Piliakiemyje



Sambūrio dalyvių skaičius sumenko, bet prasmė išliko...

tik Zita Zarembaitė - Kriaučiūnienė. Sugiedotas himnas, tylos minute ir žvakelės liepsnele pagerbtas Anapilin išėjusiųjų atminimas...

Piliakiemiškių susitikimuose visuomet savi ir kaimo šviesuoliai, Vilniaus Mažojo teatro aktoriai Jonas ir Larisa Braškiai. Jonas, ant kalno plazdant savo šeimos išsaugotai Sąjūdžio laikų vėliavai, priminė pirmąsias šventes, jų organizatorius Zarembų šeimą, vėlesnius darbus. Albinas, Jono brolis, sudainavo anų laikų populiarią dainą „Sėk, sesute, žalią rūtą“, o Larisa atliko savo mėgiamą romaną apie partizanus. Susirinkusiuosius sveikino ir Zitai Zarembaitei Kriaučiūnienei Lietuvos Seimo Padėką bei Giedraičių seniūnijos dovanų už krašto istorijos puoselėjimą ir sklaidą seniūnas įteikė

V.Nalivaika. Vėliau vėlgi apžvelgti atminimo ženklai - senbuvii pavardėmis žymėtas akmuo, stogastulpis, stilingas kryžius... Šiems projektams pritarė visi, rūpinosi jų pastatymu, džiaugėsi, kai čia lankėsi ir žygeivių grupelės...

Vėliau susiburta senajame Zarem-



Senajoje Zarembų sodyboje - skaito Zita Zarembaitė Kriaučiūnienė

bų kieme, kur ryškiausi Atgimimo ženklai - muziejus, erdvi lauko virtuvėlė, kur vyko pasitarimai ir sudainuotos pirmosios laisvos dainos... Kieme po medžiais surengtame piknike - nuolatiniai piliakiemiškiai arba senųjų vaikai, anūkai - 4 Braškių šeimos - 11 žmonių, tiek pat - Zarembų (4), 9 žmonės, Kavoliūnų - 2 šeimos, (4), kiti svečiai. Čia vėl liejasi prisiminimai apie visiems įdomius laikus, brangius žmones, linksmus ir graudulį keliančius išgyvenimus, dėkingumo žodžiai, kad iš savo tėvų ir senelių išmokta gyventi be melo, klastos ir pykčio, be noro keršyti, veidmainiauti, nesąžiningai elgtis... Albino ir Birutės Braškių atliekamos dainos skambėjo viliantis, kad gali išsipildyti ir fotomenininko Mindaugo Černiausko palinkėjimas „Tegu lietuviška daina skamba virš Piliakiemio kalnelių dar šimtą metų...“.

## PRADĖTA PAIEŠKA

Šios savaitės pradžioje policijos pareigūnai pradėjo asmens paiešką pagal gautą pareiškimą, kad nuo rugpjūčio 17 dienos artimieji negali susisiekti su vyru (gim. 1988 m.), kuris rugpjūčio 16 d. 19 val., išvyko iš sodybos Šlevelių kaime (Suginčių s.) su nepažįstamu asmeniu, kuris buvo atvažiavęs su automobiliu "Nissan Qashqai". "Vilnius" informacija

## Nuteistas priesaiką sulaužęs buvęs pareigūnas

Utenos apylinkės teismas (Molėtų rūmai, teisėja Roma Rimkienė), išnagrinėjęs Panevėžio apygardos prokuratūros Organizuotų nusikaltimų ir korupcijos tyrimo skyriaus prokuroro pareiškimą dėl proceso užbaigimo teismo baudžiamuoju įsakymu, pripažino dabar jau buvusį pareigūną A. R. kaltu dėl piktnaudžiavimo tarnybine padėtimi, dokumentų klastojimo, valstybės tarnautojo sukurstymo ir padėjimo piktnaudžiauti tarnybine padėtimi ir klastoti dokumentus, disponavimo pornografinio turinio dalykais. Kaltinamajam pripažinus kaltę ir bylą baigus baudžiamuoju įsakymu, jam skirta galutinė subendrinta bausmė - 56 paros arešto, į bausmės laiką įskaitant ir vieną parą, išbūtą laikiname sulaikyme, bausmės vykdymą atidedant 6 mėnesių laikotarpiui netaikant intensyvio prižiūros. Taip pat skirta 70 MGL (3500 Eur) dydžio bauda bei konfiskuotas nešiojamasis kompiuteris, kurio standžiam diske rastos pornografinio turinio nuotraukos. Be to, buvęs pareigūnas savo veiksmais, klastodamas dokumentus ir piktnaudžiaudamas tarnyba, viršijo jam suteiktus įgaliojimus bei sulaužė duotą pareigūno priesaiką, tyčiniiais veiksmais, nesuderinamais su Lietuvos policijos pareigūno vardu, šturkščiai pažeisdamas įstatymus, valstybės deklaruojamus principus, sumenkino Lietuvos policijos kaip valstybės teisėsaugos institucijos prestižą, jos autoritetą, pasitikėjimą ja, diskreditavo šios institucijos bei policijos pareigūno vardą, akivaizdžiai demonstravo nepagarbą teisei ir savo nuostatą nesilaikyti įstatymų juos šturkščiai pažeidžiant, tuo padarydamas didelę neturtinę žalą valstybės institucijai - Lietuvos policijai ir valstybei. Utenos apylinkės teismo ikiteisminio tyrimo teisėjo nutartimi A. R. buvo nušalintas nuo pareigų, o vėliau iš vidaus tarnybos atleistas pačiam prašant...

Baudžiamosios bylos duomenimis, A. R., dirbdamas Molėtų r. policijos komisarijate (PK) Reagavimo skyriaus vyriausiuoju patruliu, sukurstė ir veikdamas kartu su kitu asmeniu padėjo valstybės tarnautojui - Molėtų r. PK pareigūnei piktnaudžiauti tarnybine padėtimi bei klastoti dokumentus. Ikitiesminio tyrimo metu buvo nustatyta, kad A.R. paskambino pažįstamas, prašydamas išvengti administracinės atsakomybės už automobilio vairavimą neprišėgus saugos diržo, nes turėjo galiojančių baudi ir baiminosi, jog gali būti jam atimta teisė vairuoti. A. R. patarė susirasti žmogų, kuris prisiimtų teisinę atsakomybę dėl šio įvykio. Suradus kitą asmenį, A. R. įkalbėjo kolegę sukeisti asmenis ir į administracinio nusižengimo protokolą buvo įrašyti melagingi duomenys. Kaltinamojo A. R., tuo metu dirbusio vyriausiuoju patruliu, teigimu jis tik pažįstamam paaiškino, kaip išspręsti klausimą dėl jo administracinio nusižengimo, jokios piniginių padėkos ar paslaugos negavo ir neprašė. Dabar jau buvęs pareigūnas

prisipažino, kad kolegės prašė tiesiog pagelbėti, kad ji protokolą surašytų kitam asmeniui. Kitą nusikaltimą - dokumentų klastojimą ir piktnaudžiavimą tarnybine padėtimi A. R. padarė vykdydamas tarnybines pareigas bei dirbdamas ekipaže reaguojant į pranešimą apie eismo įvykį Kijėlių kaime. Atvykęs į eismo įvykį, A.R. atpažino, kad jo kaltininkas yra jo kolegės pažįstamas neblaivus automobilis įvažiavęs į medį. Su kolega susitarė, kad šis suras kitą asmenį, kuris prisiims atsakomybę už eismo įvykį. Kolega, veikdamas pagal susitarimą, surado kitą asmenį - savo pusbrolių, kuriam paskambino ir susitarė, kad šis atvyks į įvykio vietą ir priims atsakomybę. A. R. į Eismo įvykių informacinę sistemą suvedė žinomai klaidingus duomenis apie eismo įvykio aplinkybes bei surinktą medžiagą perdavė į administracinių nusižengimų registrą. Tiesa, apklausiant kaltinamasis teigė, kad jokio atlygio iš tikrojo eismo įvykio kaltininko negavo ir neprašė, tačiau jis pas jį atliko remonto darbus, už ką jam buvo sumokėta su nuolaida, bet ne už tai, kad jis sukeitė pažeidėją... Buvęs A.R. kolega pareigūnas dėl padėjimo piktnaudžiaujant tarnyba ir klastojant dokumentus labai gailėjosi. Jam ikiteisminis tyrimas nutrauktas pagal BK 40 straipsnį.

Dar viename nusikalstamos veikos epizode A. R. sukurstė valstybės tarnautoją surašyti administracinio nusižengimo protokolą ne jam už jo padarytą KET pažeidimą, o kitam asmeniui, kuris su įvykiu nebuvo susijęs. Valstybės tarnautoja, siekdama padėti kolegai išvengti administracinės atsakomybės, suformavo kito asmens vardu administracinio nusižengimo protokolą su administraciniu nurodymu sumokėti 30 Eur baudą, kurią, kaip A.R. prisipažino, pats grynais sumokėjo prekybos centre. Ikitiesminio tyrimo metu apklausta pareigūnė valstybės tarnautoja sakė, kad iš naivumo patikėjo kolega ir netikslino jo perduotų duomenų. Ji prisipažino pasielgusi neatsakingai ir neapgalvotai. Šis ikiteisminis tyrimas nutrauktas pagal BK 40 straipsnį.

Teismas A. R. pripažino kaltu pagal Baudžiamojo kodekso 309 straipsnio 2 d. dėl disponavimo pornografinio turinio dalykais, kuriuose vaizduojamas vaikas arba asmuo pateikiamas kaip vaikas. Bylos duomenimis, kaltinamasis įgijo ir laikė pornografinio turinio nuotraukas savo naudojamame nešiojamame kompiuteryje, kurį kratos jo namuose metu rado ir paėmė policijos pareigūnai. Apklausiant kaltinamąjį, jis negalėjo pasakyti, iš kur pas jį kompiuteryje atsirado nuotraukos, nes pats pornografinio turinio nuotraukų neieškojo, galbūt atsisiuntė peržiūrint tam tikrus portalus. Jų niekam neplatino, o kompiuterį planavo išmesti, kadangi jis nebeįsijungė. Kaltinamasis labai gailėjosi dėl savo neapgalvotai padarytų nusikaltimų veikų, dėl kurių padarymo jam labai gėda. Įsiteisėjęs teismo baudžiamasis įsakymas yra neskundžiamas. "Vilnius" informacija

## Šiandien minime 1989 m. rugpjūčio 23 d. Baltijos šalis sujungusio gyvo kelio metines

(Atkelta iš 1 psl.)

sitvarkymo Sąjūdis, Estijos ir Latvijos liaudies frontai suorganizavo 620 km ilgio gyvą grandinę, kuria trijų Baltijos valstybių žmonės, susikibus rankomis sujungdami Vilnių, Rygą, Taliną, nutiesė kelią į Nepriklausomybę. Tarp kelyje buvusių dviejų milijonų žmonių buvo ir didelė grupė molėtiškių. Ten, kur stovėjo mūsų krašto žmonės, kasmet padedama gėlių prie vietą žyminčio kryžiaus, o prieš penkerius metus surengta ir panaši akcija - susikibta rankomis, kad nebūtų pamiršta, ką turime, ko privalome nepamiršti ir puoselėti.

Šiai sukakčiai Molėtų kultūros centras skyrė skambančių vakarų koncertą, kuriame - Lietuvos šimtmečio dainų šventės repertuaras, o Molėtų bažnyčioje šį vakarą (penktadienį) aukojamos šv. Mišios.

"Vilnius" informacija

"Geresnės vietos festivaliui ir nesugalvosi. Čia yra viskas, apie ką tik galėjome svajoti - nuostabios auros apgaubtas dvaras, draugiški, nuoširdūs žmonės ir

## Alantos muzikos festivalis uždaromas... "Šokio ritmu"

puiki publika. Neįtikėtina, kiek daug palaikymo ir pagalbos sulaukėme, kiek šviesių ir nuoširdžių žmonių sutikome. Esame nepaprastai dėkingos", - sako Alantos muzikos festivalio sumanytojos bei organizatorės Dalia Simaška ir Julija Andersson. Svajonė, apie kurią prieš metus prie arbatos puodelio pradėjo kalbėtis dvi smuikininės, šį rugpjūtį tapo re-

alybe. Pirmasis vakaras, kurį vedė žymusis muzikologas Viktoras Gerulaitis, o "Duo Andersson", smuikininė J. Andersson ir pianistas Paulius Andersson, atliko nepaprasto grožio C. Debussy, C. Franko ir Čiurlionio kūrinys, pranoko visas viltis - pilnutėlėje salėje ilgai netilo ovacijos ir veiduose švietė šypsenos. Prieš savaitę vienas profesiona-

liausių senosios muzikos žinovų Europoje Vilimas Norkūnas pakvietė į kelionę laiku ir supažindino su retai mūsų koncertų salėse skambančiu instrumentu - v a r g o n ų pirmtaku organetu.

O rytą, šeštadienį, Alantos dvare laukia visiškai kitoks susitikimas - baigiamajame koncerte gal šiek tiek netikėtai, tačiau nepaprastai dešantis smuikininės senosios muzikos žinovų Europoje Vilimas Norkūnas pakvietė į kelionę laiku ir supažindino su retai mūsų koncertų salėse skambančiu instrumentu - v a r g o n ų pirmtaku organetu.

O rytoj, šeštadienį, Alantos dvare laukia visiškai kitoks susitikimas - baigiamajame koncerte gal šiek tiek netikėtai, tačiau nepaprastai dešantis smuikininės senosios muzikos žinovų Europoje Vilimas Norkūnas pakvietė į kelionę laiku ir supažindino su retai mūsų koncertų salėse skambančiu instrumentu - v a r g o n ų pirmtaku organetu.

O rytoj, šeštadienį, Alantos dvare laukia visiškai kitoks susitikimas - baigiamajame koncerte gal šiek tiek netikėtai, tačiau nepaprastai dešantis smuikininės senosios muzikos žinovų Europoje Vilimas Norkūnas pakvietė į kelionę laiku ir supažindino su retai mūsų koncertų salėse skambančiu instrumentu - v a r g o n ų pirmtaku organetu.

O rytoj, šeštadienį, Alantos dvare laukia visiškai kitoks susitikimas - baigiamajame koncerte gal šiek tiek netikėtai, tačiau nepaprastai dešantis smuikininės senosios muzikos žinovų Europoje Vilimas Norkūnas pakvietė į kelionę laiku ir supažindino su retai mūsų koncertų salėse skambančiu instrumentu - v a r g o n ų pirmtaku organetu.



Alantos muzikos festivalio sumanytojos bei organizatorės Dalia Simaška ir Julija Andersson

## Molėtiškiai rankininkai stovyklavo Palangoje

Praėjusią savaitę baigėsi Palangoje vykusio sporto rankinio stovykla "Palanga 2024", kurią organizavo Molėtų KKSC treneris Martynas Žala. Stovykloje dalyvavo Molėtų KKSC auklėtiniai, kurie ne tik tobulino savo fizinės ypatybės, bet ir smagiai leido laiką, prisimindami vasaros pramo-

gas. Svarbiausias stovyklos akcentas - dalyvavimas tradiciniame paplūdimio rankinio festivalyje. Jame Molėtų KKSC auklėtiniai varžėsi su komandomis iš Šiaulių, Zarasų, Klaipėdos bei Pasvalio. 2010 metų gimimo grupėje Molėtai dalyvavo su dviem komandomis, kurios puikiai pasiro-

dė: viena iškovojo pirmąją vietą, o kita - antrąją. "Esu labai patenkintas vaikų darbu stovykloje ir jų rezultatais paplūdimio rankinio festivalyje. Tai buvo ne tik puiki galimybė tobulinti įgūdžius, bet ir smagiai praleisti laiką su bendraamžiais. Dėkoju tėveliams už stovyklos finansavimą - be jų pagalbos šis projektas nebūtų įvykęs", - dalijosi išpuščiais treneris.

"Vilnius" informacija

RUGPJŪČIO 24 D. 19.00 VAL.  
MOLĖTŲ VASAROS ESTRADOJE  
MOLĖTŲ MUZIKOS FESTIVALIO  
**VASAROS GALA**  
**KONCERTAS**  
Dirigentas Martynas Staškus  
LIETUVOS NACIONALINIO OPEROS IR BALETO TEATRO  
SIMFONINIS ORKESTRAS  
SOLISTAI  
Joana Gedmintaitė (sopranas)  
Regina Šilinskaitė (sopranas)  
Iovita Vaškevičiūtė (mecosopranas)  
Mindaugas Jankauskas (tenoras)  
Tomas Kildišius (baritonas)

M. K. C. K. LIETUVOS NACIONALINIS OPEROS IR BALETO TEATRAS LIETUVOS KULTŪROS TARYBA

# Sodybų pilnėjimo metas Molėtų pakraštyje



pasidžiaugti "Sodybų pilnėjimo" sambūryje. Šįkart konferencijavakaronė "Čia gyventi gera" įvyko Kviklių kieme, paribyje su Anykščių rajono Voverių kaimu.

Išklausius Kultūros ministerijos atstovo Gintaro pranešimą apie kultūros reikšmę ir eigą Lietuvos kaime, pagal išankstinę programą dalyvaujantieji turėjo pasidalinti savo sodybos istorija ar įvairiais potyriais iš

**Šventės dalyviai Kviklių sodyboje**  
Jau daug metų Žibėčių kaimo bendruomenė, pritraukusi ir kaimyninių

Kaniūkų žmones, be įvairių suėjimų ar kelionių, rudenio dar susirenka

jos. Pasidalinta, kaip gatvinis kaimas - "ulyčia" pirmosios "smetoninės"

*A.Jasiulionio nuotrauka*

Lietuvos metais dar prieš Antrą pasaulinį karą išsiskirstė į vienkiemius, kaip permainingu pokario metu keitėsi kaimo žmonių likimai. Istorijomis ir prisiminimais dalijosi šeiminių Kviklių bei Bernotų, Šiaučiulių, Bružų, Satkūnų, Kazlovų, Jasiulionių, Sinicų, Rinkevičių, Jurevičių ir kt. giminių žmonės.

Konferencijos moderatorius Jonas Satkūnas šmaikščiai vedė vakaronę ir improvizuotą spaudos konferenciją po naujai iki kitos "Sodybų pilnėjimo" šventės išrinktos laikinosios šių kaimų vyriausybės programos pristatymo. "Premjerė" Zita, "ministrai" Algirdai, Rasa, Steponas, Juozas, Valerijus numatė toliau "pilniavoti" kaimų sodybas, nustatė, kad jų savininkai privalo prisiregistruoti pagal sodybos vietą, o jose laikyti vištas. Nutrūkus elektros tiekimui, turintis privalės dalintis ja su

kitais, žvėrys turi vaikščiotis laisvai ir oriai, o gandrai neveluoti atskirti ir t.t... Į žiniasklaidos ir "rinkėjų" klausimus jie taipogi atsakė kompetentingai bei šmaikščiai. Pavyzdžiui, ar galima Vidui nustatyti jo parapsarnio neskraidymo zonas, ar pakankamai geras šeiminių žemės pH. Klausta taip pat, ar biudžetas bus suformuotas pakankamas ir tvarus. Deja, bet buvo atsakyta, jog pinigų nėra ir jų nebus daugiau, o kiek trūkstas bus surinkta iš baudų už įvairių nurodymų nevykdymą...

Dalyviai pritardami dainomis klausėsi akordeonu grojusio Fulgento, vėliau dainos, šokiai ir linksmybės vyko pagal diskžokėjaus Stepo parinktą muziką.

Tad toks tas sodybų pilnėjimo metas gražiajame Molėtų krašto pakraštyje.

*Virgilijus LUKOŠIUS*

## Dubingiai minėjo 690 metų jubiliejų

(Atkelta iš 1 psl.)

emocijų ir džiaugsmo akimirku, kai paaiškėja, kas šiuokart laimėjo, kai sužinoma, jog dalinami medaliai.

Vaikai taip pat turėjo ką veikti šventėje. Liaudiškas melodijas ir prizus dalino Dranseikų šeimos kolektyvas, o Laima Grigelevičienė su Dubingių lėlių teatru priminė legendą apie Asvejos ežero atsiradimą. Savo dainomis ir žaidimais vaikus džiugino "Teatriuko" aktoriai Dalytė ir Žilvinas. Na, o nulijus lietui, vaikus pasitaškinti, pašėlti ir ramiai įvairių darbėlių pasidaryti kvietė rajono renginių or-



**Ragauti kvietė kvapai**



**Kaip visada, Dubingiuose - šaškių varžybos**



**Galimybė - pasižvalgyti į Dubingius iš aukštai**



**Iškilmės pradėtos šv. Mišiomis bažnyčioje**  
ganizatorių iniciatyva "Išlaisvink meną savyje".

Didžiulio susirinkusiųjų į šventę dėmesio sulaukė "Gaspadinių varžytu-



**Jaunijai skautai vėliavas iškėlė miestelio centre**

buvo galima paragauti Joniško bendruomenės išvirtos žuvenės, Molėtų krašto kunigaikščių Radvilų draugovės skautų

čia - visi norintys galėjo pakilti oro balionu.

Na, o kaip gi Jubiliejaus šventė be sveikinimų ir dovanų. Rajono savivaldybės administracijos direktorius Sigitas Žvinys dubingiškiams atvežė ažuolą, kuris bendromis jėgomis pasodintas Dubingių parkelyje. Lai veši, žaliuoja ir primena ateinančioms kartoms, kad čia gyveno nuostabi bendruomenė, kuri būrėsi, kūrė mies-



**Nugalėtojų laukė prizai - su jais skubėjo viena iš šventės rėmėjų "Laumario" šeiminkė Laura**  
bei Videniškių krašto liaudiškos muzikos kapela "Šilas" (vad. Rytutė Pau-

nuotaikos. Dėkojame visiems prisidėjusiems darbu, idėjomis ir pinigineis paramomis. Renginį finansavo Lietuvos žemės ūkio ministerija, rajono savivaldybė, Kultūros centras bei privatūs rėmėjai: VŠĮ "Dubingių klubas", Birutė ir Gediminas Cijūnaičiai, Virginija Kairienė, "Laumaris Dubingiai" komanda, Nerijus Žukauskas ir UAB "Vakso investicija". Nuobirdus ačiū visiems.

*Renata Mažeikytė Čeponienė*



**Dalyvius šnekino LRT veidas Ignas Krupavičius**  
vės", kur rungėsi net penkios komandos. Patiekalų originalumą, istoriškumą vertino ypač kompetentinga komisija, kurioje buvo ir Lietuvos televizijos veidas - laidų vedėjas Ignas Krupavičius, istorikai Anželika ir Rimvydas Laužikai bei iš žiūrovų būrio prisidėję komisijos nariai. Be reginių,

gių bendruomenės Morkūnų šeimos "Šabalbonų karnavalo" bei Pabradės bendruomenės "Domus" vėliavų...

Labai smagią pramogą sukūrė dubingiškiai Greta ir Edvinas, kurie kvietė į Dubingius pažvelgti iš aukš-



**Varžytasi ir krepšinio aikštelėje**

telio grožį ir gerovę. Artėjant vakarui, savo muziką ir dainas visiems susirinkusiems dovanojo Suginčių krašto kapela (vadovai Juozas Veršelis ir Rita Varatinskienė)



**Šventėje daug jaunų žmonių ir pramogų jiems**

rienė). Po išdalytų padėkų ir apdovanojimų į šokių sukūrį įsuko atlikėjai Irena Starošaitė ir Žilvinas Žvagulis. Jubiliejinė Dubingiams diena buvo pilna šypsenų, veiklų, įspūdžių ir geros



**Padėkos ir prizai - to nusipelnusiems**



**Sugintiškai**



**Dranseikų šeimos kolektyvas**



**Atlikėjai Irena Starošaitė ir Žilvinas Žvagulis buvo vakaro svečiai**

## Cezariškėse vėl vyko "Skrybėlių puota"



Cezariškių kaime šalia Molėtų įsikūrusi ir jau daugelį metų gyvenanti sportinio šaudymo iš pneumatinių ginklų trenerė Tatjana Klimova - Kakarienė, kasmet, rugpjūčiui įpusėjus, rengia savo bendruomenei sambūrį "Skrybėlių puotą", kurios pagrindinis akcentas ir būna skrybėlė, kasmet papuošta pagal šventės temą ir privaloma visos šventės metu. O šiųmetė tema buvo skirta stichijoms - ugniai, vandeniui, žemei, orui... Šventėje dideli ir maži, jauni ir senjorai turėjo veiklų - šaudė pneumatiniiais ginklais, lankais, žaidė smiginį, vyko baudų mėtymo varžybos, buvo žaidžiama bočia, judrieji žaidimai, estafetės, surengtos net šienplovėjų varžytuvės... "Esu labai dėkinga likimui už galimybę būti natūralioje gamtoje, kur galima kurti, svajoti, burti, rinkti ir rinktis, dalinti ir dalintis, džiaugtis suteiktomis galimybėmis - pažinti, matyti, daryti...Esu dėkinga dalyviams: jie patys sau šeimininkai, organizatoriai, virėjai, indų plovėjai, laužakuriai ir šienploviai, laimėtojai ir nugalėtojai," - įspūdziais dalinosi Tatjana, o jos sūnus Viktoras sakė, kad per 12 metų jam šių metų šventė buvo pati sėkmingiausia, nes jis trijose rungtyse tapo nugalėtoju.

"Vilnis" informacija

## LEVANIŠKIUOSE - TRADICINIS SAMBŪRIS



Jau devintą kartą praėjusį savaitgalį surengta Žolinės šventė Levaniškių kaime. Sambūryje, kuris sulaukė vietinių gyventojų dėmesio, visus linksmai bei išradingai sveikino seniūnė, seniūnaitis, bendruomenės pirmininkas, buvo surengta mugė, o vietinės gospadinės viliojo įvairias kvapais, nes virė gardų troškinį. Kokia šventė be žaidimų ir įvairiausių rungtių. Tad ne vienam teko gero-kai paprakaituoti bei pasukti galvą. Renginio organizatoriai dėkoja visiems prisidėjusiems prie to, kad šventė įvyktų, kad nebūtų pamiršta bendrystė, kaimynystė, kad Levaniškiuose dar suktųsi poros ir skambėtų daina. Muzikinį šventės foną kūrė Suginčių tradicinė kapela "Prie ežerų" (vad. J.Veršelis), atlikėjas Robertas Rutkauskas...

"Vilnis" informacija

## Pivašiūnuose - Molėtų bažnyčios choras

Pivašiūnų šventovė, esanti Alytaus rajone, garsėja stebuklingu paveikslu ir Didžiaisiais Žolinė atlaisdais. Mišiose gieda jungtinis Kaišiadorių vyskupijos choras.



Šie atlaisdai neapseina ir be Molėtų šv. apaštalo Petro ir Povilo bažnyčios choro. Choru vadovauja charizmatiškoji ir nenuilstanti vargonininkė Violeta Zutkuvienė. Šiomet į Pivašiūnuose vykusius atlaisdus molėtiškių choras vyko jau trisdešimtą kartą.

## Po vasaros pertraukos pergalingas FK "Molėtai" sugrižimas

Po vasaros pertraukos į rungtynių maratoną grįžus Sekmadienio futbolo lygai, pirmą sezoną aukštesniame C divizione rungtyniaujanti Justino Žvinio vadovaujama FK "Molėtai" komanda puikiai pradėjo antrąją sezono dalį. Sekmadienį žaidę namuose molėtiškiai rezultatu 4:0 nugalėjo "Katastrofos" komandą, o įvarčiais pasižymėjo Erikas Putna, Ignas Javaišis, Žeimantas Čekuolis ir Rokas Knezys. Futbolo klubo "Molėtai" direktorius ir buvęs komandos treneris Maris Grava sakė, kad tai ilgai laukta ir brandinta pergalė. "Labiausiai džiugina, kad iš 4 įvarčių 3 įmūšė gimnazistai. Tai rodo, kad 15-17 metų vaikinių integracija komandoje vyksta sklandžiai. Vartus gynė taip pat moksleivis gimnazistas Matas Rupeika. Pačios rungtynės buvo pakankamai nedidelio tempo, kas yra paranku mūsų komandai. Žinoma, karštis taip pat turėjo įtakos. Dėl karščio buvo daromos 2 papildomos pertraukėlės. Greitas pirmas įvartis padėjo komandai nusiraminti ir žaisti sau įprastą žaidimą. Varžovai bandė kurti progas, tačiau tai jiems sekėsi sunkiai, o mūsų žaidėjai pakankamai gerai uždarinėjo spragas.

Tad varžovams beliko naudotis tolimais šūviais. Antrame kėlinyje vaizdas nelabai pasikeitė. Varžovai vis bandė, o "Molėtai" užtikrintai gynėsi ir kūrė savo progas. Rezultatui esant 4:0 pasimatė koncentra-

rungtynes pakiliai kalbėjo klubo direktorius, ypatingai išskyręs moksleivių indėlį rungtynėse ir pridūręs, kad pagyrimo verti prie įvarčių pelnyto prisidėjęs Ignas Javaišis, Vakarais Kozlovskis, Matas Rupeika,



## Molėtiškiai futbolininkai iškovoję ilgai lauktą ir brandintą pergalę

cijos stoka. Praradom budrumą ir pozicijas. Tuo pasinaudoję varžovai užgulė mūsų vartus, tačiau nieko apčiuopiamo jiems pasiekti nepavyko. Džiugi pergalė, kuri rodo, kad nepaisant visų ištikusių sunkumų žaisti galim ir mokam. Tikslas išlikti C divizione," - apie

Erikas Putna, Rokas Knezys, Žeimantas Čekuolis... Šį sezoną labai stipriai sudėtį pakeitusi ir atjaunėjusi FK "Molėtai" komanda ir šį sekmadienį, rugpjūčio 25 dieną, 15 val. rungtyniaus Molėtų stadione. Molėtiškių varžovais bus "Viesulo" komanda. "Vilnis" informacija

## Bekupės jaunųjų savanorių iniciatyva

Gražią sekmadienio popietę Bekupės bendruomenės centro jaunieji savanoriai sukvietė vaikus ir tėvelius į Spalio ežero paplūdimį - Robotikos



akademijos lego užsiėmimus. Labai džiaugiamės, kad susirinko daug dalyvių. Vyresnieji konstravo lego robotukus, kiti piešė, mažesni džiaugėsi sūpynėmis, žaidė smėliadėžėje, ilsėjosi hamakuose, o įkaitę nuo saulės maudėsi ežere. Dėkojame Robotikos akademijos mokytojai Agnei už vaikams vestą užsiėmimą. Tikimės, jog pasimatysime dar ne kartą mūsų puikiai įrengtame paplūdimyje.

Justina KANOPKAITĖ

dėl verta naudotis jų paslaugomis." KNYGA-VERTYBĖ. 1972-aisiais Molėtų knygynas buvo pradėjęs su-

plovyklą, o tekintojas - suvirintojas Pranas Saugūnas pasiūlė sumontuoti stacionarinį mėšlo krautuvą. Ir visa tai įvyko "Gintaro" kolūkyje.

VANDENS TARŠA. Liepos 27 d. laikraštyje "Pirmyn" nagrinėjama tema, kas teršia vandenį.

Didžiausias atvirų vandens telkinių teršėjas Molėtuose buvo centrinė sviesto gamykla. "Apie 80 kubinių metrų nutekamojo vandens, užteršto pieno produktais, kasdien išleidžiama į Siesarties upelį." Virintą teršė to pačios gamyklos Alantos cehas, o vyno gamybos susivienijimo "Anykščių vynas" Ambraziškių filialas, kaip rašoma, per keletą metų "visiškai užteršė didelį ir gražų Ambraziškių ežerą."

RUSŲ KALBA itin populiaru buvo 1974-aisiais. Užsienio lietuvių spaudoje, Čikagos laikraštis "Vilnis" pranešė, kad "dabartiniu metu Jungtinėse Valstijose kai kurių profesijų žmonėms būtina mokėti rusų kalbą. Laikraštis informuoja, kaip mokosi rusų kalbos Amerikos kosmonautai, kuriems teks dalyvauti "Sojuz" ir "Apolon" kosminio skrydžio programoje." Rašoma, kad net 80-ųjų šalių jos mokosi įvairaus amžiaus žmonės. Tokia žinute dalindamasis laikraštis "Pirmyn", nė neįtarė, kad po kelių dešimtmečių ir pats vadinsis "Vilnis"...

## Mūsų laikraštyje... prieš 50 metų

NE ŠACHMATININKAI. 1974 m. birželio 14-16 dienomis Molėtų kultūros namuose įvyko mūsų šalies spartakiados zoninės šachmatų varžybos. Jose dalyvavo Utenos, Ukmergės, Biržų ir Molėtų rajono rinktinės. Į tokio lygio (zonines) varžybas molėtiškiai pateko pirmą kartą. Mūsiškiai, kaip rašoma tuomečiame "Pirmyn", tik antro ir trečio atskirio šachmatininkai. "Nenuostabu, kad jiems nepadėjo ir savos sienos, ir jie liko paskutiniai. Vis dėlto galime išskirti mūsų rajono porą šachmatininkų. Tai Balninkų vidurinės mokyklos mokytojas Martynas Kulakauskas ir P. Cvirkos kolūkio zootechnikė Ona Arelienė."

PRIEŠ AUDRAS. 1674 m. Vladas Pusvaskis, būdamas Alantos tarybinio ūkio technikumui saugumo technikos inžinieriumi, jau ragino visus rajono gyventojus pasirūpinti žaibolaidžiais. "Namus labai gerai apsaugo individualūs standartiniai žaibolaidžiai, kuriuos įrengia Molėtų savanorių gaisrininkų draugijos taryba. To-

pirkinėti knygas iš gyventojų. 1974 m. liepos 4 d. "Pirmyn" rašoma, kad per penkis mėnesius Molėtų knygynas supirko knygų už 520 rublių. Ir visos jos jau parduotos kitiems gyventojams. "Vidutinės apimties knyga kainuoja maždaug 1 rublį."

RACIONALŪS PASIŪLYMAI. Tų pačių metų liepos 25 d. "Pirmyn" rašoma, kaip rajono mechanizatoriai susigalvodavo pagerinti darbo sąlygas. Dėl išgulusių javų, kad būtų lengviau dirbti šlapiuose, smėlietuose ir kalvotuose laukuose, mechanizatorius Steponas Jucevičius pasiūlė sudvigubinti kombainų ratus, prirtinant automašinių ZIL -150 ratų diskus. "Pritvirtinus juos, papildomus ratus prie javų nuėmimo kombainų galima prirtinti varžtų ir veržlių pagalba, kaip ir automašinoms. Sugedus vienam kombaino ratui lauke, per keletą minučių jį galima pakeisti nauju."

Pagal ūkio inžinieriaus mechaniko Jono Petronio pasiūlymą buvo pagaminta kilnojama traktorinė auto-

## Televizijos programa

PENKTADIENIS Rugpjūčio 23 d. LTV		12:00 Jokių kliūčių! 13:00 Kalnų vyrai 14:00 Kobra II 15:00 Čikagos ugniagesiai 16:00 Komisaras Aleksas 18:00 Simpsonai 19:00 Bruto ir Neto 20:00 Farai 21:00 TV3 žinios 22:00 Šeimos susitikimas		07:00 Veranda 07:30 Mano daina 08:30 Mano pasas me- luoja 09:00 Labas rytas, Lie- tuva 12:00 Ledo žemė 12:50 Vandenyno ste- buklai 13:45 Agata Kristi. Mįs- lingos žmogžudystės 15:20 "Dainų šventės 2024" akimirkos 15:30 Žinios. 15:45 Sveikinimų kon- certas 17:30 Beatos virtuvė 18:30 Žinios. 19:00 Andrius Mamon- tovas. Tyla garse 19:35 Stilius 20:30 Panorama 21:00 Muzikos festiva- lis "Niša 2024" 22:30 Šaukinys "Ban- derasas"		22:00 Karaliaus Sali- mono kasyklos 23:55 Vertikali riba TV1 06:10 Merės patieka- lai. Lengva ir skanu 06:40 Sodininkų pa- saulis 08:00 Mano gyvenimas - vien žmogžudystės 10:00 Vestuvės dėl mi- lijonų 11:00 Mylėk savo sodą 12:05 Dešimčia metų jaunesni per dešimt dienų. Esminiai poky- čiai 13:10 Stenlis Tučis. Ita- lijos paieškos 14:15 Merės patieka- lai. Lengva ir skanu 14:45 Keičiu žmoną 15:45 Auksinis berniuk- as 17:45 Lemties paslap- tys 18:45 Žiniuoio sugrį- žimas 19:40 Atogrąžų detek- tyvai 21:00 Somerdalio by- los. Baudžiame tuos, kurios mylime 22:55 Detektyvas Be- kstriomas Lietuvos ryto TV 07:00 Mano meilė, ma- no žudikė 08:00 "Vyrų šešelyje" 08:30 Partizanų keliais 09:00 Kelias turtų link 10:00 Vantos lapas 10:30 Lietuvos dvarai 11:00 Skonio reikalas 11:30 Būsto anatomija 12:00 Išsivadėjimas 14:00 "Vieno nusikal- timo istorija" 16:00 Žinios 16:30 Pokalbiai prie jū- ros. Atostogų ritmu 17:00 Koncertas 18:00 Žinios 18:30 "Zoologijos so- das" 19:00 Laimos Vaikulės koncertas 20:00 Žinios 20:30 "Realisti mistika" 22:30 Žinios 23:00 Išsivadėjimas TV8 06:00 Menų sala 06:30 Elniukų būrys 07:00 Gyvūnų manija 07:30 Mažųjų gyvūnė- lių krautuvė 08:30 Barbė. Nuotyki- ai svajonių name 09:00 Ebė Hečer 09:30 Pizamų herojai 10:00 Elniukų būrys 10:30 Triukšmingi na- mai 11:30 Slibinų dresuoto- jai. Pašėlusios gaudy- nės 12:00 Tavo augintinis 12:30 Tik tai, kas tikra 13:00 Džeimio Oliverio patiekalai per pusva- landį 14:00 Renovacijų meist- rai 15:00 Pirmieji pasima- tymai 16:00 Ir turtuoliai ver- kia 17:00 Vasaros sniegas 18:05 Doktoras Naisas. Ranką prie širdies 20:00 Pinokis ir užbur- tas kaimas 20:30 Žybsnis ir ste- buklingos mašinėlės 21:00 Midsomerio žmogžudystės 23:11 Skandalas SEKMADIENIS Rugpjūčio 24 d. LTV 06:02 Arbata 07:00 Nepaprasti žmo- nės 07:30 Šventadienio mintys 08:00 Močiute, išmo- kyk 08:30 Gyventi kaime gera 09:00 Čia mano sodas 09:30 Gamtininko už- rašai		19:00 Bearas Gryl- l s a s . Lauki- nis iš- š ū k i s žvaigž- dėms 20:00 Peržengti ribą 21:00 TV3 žinios 255/ 238 21:50 TV3 sportas 21:55 TV3 orai 255/238 22:00 Ką mes veikiame šešėliuose 23:50 Šeimos susitiki- mas TV1 06:10 Merės patiekalai. Lengva ir skanu 06:40 Sodininkų pa- saulis 08:00 Mano gyvenimas - vien žmogžudystės 10:00 Vestuvės dėl mi- lijonų 11:00 Ūkininkas ieško žmonos 12:30 Dešimčia metų jaunesni per dešimt dienų. Esminiai poky- čiai 13:30 Sveikinimai 15:45 Auksinis berniuk- as 17:45 Lemties paslap- tys 18:45 Žiniuoio sugrį- žimas 19:30 San Andreas 21:45 Bėgantis skustu- vo ašmenimis TV3 06:00 Bakuganas. Geo- gano iškilimas 06:30 Legenda apie Ko- rą 07:00 Monstrų mokyk- la 07:30 Tegyvuoja kara- lius Žiuljenas 08:00 Simpsonai 09:00 Sveiki atvykę 10:00 Laukinė Zambija 11:05 Metai laukinėje gamtoje 12:10 Melagių melagis 14:00 Sugyventi su Džounais 16:10 Brangusis Džo- nai 18:30 TV3 žinios 19:30 Garfildas 21:05 Adrenalinas 22:50 Maikas ir Deivas ieško pamergių BTV 06:00 Iškviestas 07:00 Realisti mistika 08:00 Miško atspalviai 08:30 Tauro ragas 09:00 Lego meistrai 10:00 Padėtis nevaldo- ma. Žmonijos katastro- fos 11:10 Laukinė Šiaurė 12:10 Daiktų gaivinto- jai 13:15 Virtuvės košma- rai 14:15 Realisti mistika 15:25 Ekstrasensų mū- šis 17:30 Nacionaliniai darbo ypatumai 19:30 Klarksono ferma 20:35 Didysis turas 21:55 Kitas pasaulis. Kraujo karai 23:40 Susikaupt TV6 06:00 Lombardų žvaigždės 06:25 Pragarų kelias 07:25 Keliaujantys na- mai 08:25 Kitas pasaulis. Japonija 09:30 Statybų gidas 10:00 Aš - ralistas 10:30 Gazas dugnas 11:00 Atliekų reidas 11:30 Pragariškas Ara- bijos dykumos karštis 12:35 Metam monetą 14:00 Kieti kaip viny 15:00 Skilusios kauko- lės iššūkis 16:00 Lombardų žvaigždės 18:00 Aukcionų karai 18:30 Sandėlių karai 19:00 Atgal į gamtą 20:00 Peržengti ribą 21:00 TV3 žinios		09:50 Pagalbos šauks- mas 10:40 Doktoras Marti- nas 11:30 Paskutinis pėds- kas 12:15 Euromaxx (trum- pos) 12:30 Kas ir kodėl? 13:00 Moterų gatvės 14:00 Žinios. 14:20 Laba diena, Lie- tuva 16:15 Ponių rojus 17:00 Pažadas 18:00 Kas ir kodėl? 18:30 Žinios. 19:00 650 km laisvės 20:30 Panorama 21:00 Auksinis protas. Vasaros lyga 22:15 Susidraugauk ir išduok 23:45 Tobulas jausmas LNK 06:00 Ogis ir tarakonai 06:30 Tomo ir Džerio šou 07:00 Būk mano saulė 08:00 Kartu saldu 09:00 Volkeris, Teksa- so reindžeris 10:00 Alaka 12:00 Vidurdienio ži- nios 13:20 Pelenė Princesė 14:30 Kita meilė 15:30 Kakava 16:30 Labas vakaras, Lietuva 18:30 Žinios 19:30 KK2 penktadien- is 21:00 Neįmanoma mi- sija. Atpildo diena 23:55 Griaustinio dien- os TV3 06:00 Svajonių sodai 07:00 TV pagalba 08:55 Ponia Fazilet ir jos dukterys 10:00 Meilės trikampis 11:00 Moterų daktaras 12:00 Nepaleisk mano rankos 14:00 Nenugalima meilė 15:00 Simpsonai 16:00 TV3 žinios 16:30 TV pagalba 18:30 TV3 žinios 19:30 Namai 21:15 Liusi 23:05 Šnipas, kuris ma- ne išdūrė BTV 06:00 Mano virtuvė ge- riausia 07:25 Teisingumo agentai 08:30 Farų karai. Kyji- vas 09:30 Karštakošis 10:30 CSI. Kriminalis- tai 11:30 Magaiveris 12:30 Kaupikai 13:30 Mano virtuvė ge- riausia 15:00 Žemiau denio 16:00 Karštakošis 17:00 Magaiveris 18:00 CSI. Kriminalis- tai 19:00 Amerikietiškos imtinės RAW 21:00 Druska 23:05 Desperado TV6 06:25 Komisaras Alek- sas 07:25 Kobra II 08:30 Lombardų žvaigždės 09:00 Statybų gidas 09:30 Išmesti į nežinią 10:00 Juokingiausi Amerikos namų vaiz- deliai 11:00 Bruto ir Neto		12:00 Jokių kliūčių! 13:00 Kalnų vyrai 14:00 Kobra II 15:00 Čikagos ugniage- siai 16:00 Komisaras Alek- sas 18:00 Simpsonai 19:00 Bruto ir Neto 20:00 Farai 21:00 TV3 žinios 22:00 Šeimos susitiki- mas TV1 06:00 Pavogtas gyven- imas 07:00 Atpildo gėlės 08:00 Akloji 09:00 Uždraustas vai- sius TV1 06:00 Pavogtas gyven- imas 07:00 Atpildo gėlės 08:00 Akloji 09:00 Uždraustas vai- sius 10:00 Sunkių nusikal- timų skyrius 11:00 Mano gyvenimas - vien žmogžudystės 12:00 Nusikalstami protai 13:00 Specialiųjų tyri- mų skyrius 14:00 Detektyvė Rizoli 15:00 Anupama 15:30 Pažadėtoji 16:00 Būk su manim 17:00 Akloji 18:00 Prahos krimina- linė policija 19:00 Doktoras Hausas 20:00 Specialiųjų tyri- mų skyrius 21:00 Detektyvas Be- kstriomas 22:55 Nusikaltimo vie- ta - Kelnas. Be manęs - niekada Lietuvos ryto TV 06:30 Dėl meilės ar dėl pinigų 07:30 Kaimo akademi- ja 08:00 Centrinė ligoni- nė 09:00 "Realisti mistika" 10:00 Išsivadėjimas 11:00 Aleksandra 12:00 Mūsų gyvūnai 12:30 Kelionės tikslas 13:00 Nauja diena. 14:00 "Vieno nusikal- timo istorija" 15:00 Prokuroro ėjimas 16:00 Reporteris. 16:30 Pokalbiai prie jū- ros 17:00 Centrinė ligoni- nė 18:00 Reporteris. 18:30 Klausimėlis 19:00 "Netikėtas tei- singumas" 20:00 Reporteris. 20:20 "Realisti mistika" 21:25 Aleksandra 22:30 Reporteris. 23:00 Būsto anatomija 23:30 Centrinė ligoni- nė TV8 06:00 Karingoji prince- sė Nela 06:30 Žybsnis ir ste- buklingos mašinėlės 07:00 Triukšmingi na- mai 07:30 Slibinų dresuoto- jai. Pašėlusios gaudy- nės 08:00 Pirmieji pasima- tymai 09:00 Svajonių ūkis 10:00 Gyvenimo šukės 12:00 Aistros spalva 13:00 Angelas sargas 15:00 Juodosios našlės 16:00 Likimo karuselė 16:30 Lemties vingiai 17:00 Lakšmės likimas 18:00 Meilės nelaisvė- je 20:00 Pinokis ir užbur- tas kaimas 20:30 Žybsnis ir ste- buklingos mašinėlės 21:00 Skandalas 23:10 Meilės nelaisvė- je ŠEŠTADIENIS Rugpjūčio 24 d. LTV 06:02 Stop juosta		12:00 Jokių kliūčių! 13:00 Kalnų vyrai 14:00 Kobra II 15:00 Čikagos ugniage- siai 16:00 Komisaras Alek- sas 18:00 Simpsonai 18:30 Bruto ir Neto 20:00 Juokiamiausi Amerikos namų vaiz- deliai 21:00 Aš-robotas 23:35 Už tavęs TV1 06:00 Pavogtas gyven- imas 07:00 Atpildo gėlės 08:00 Akloji 09:00 Uždraustas vai- sius 10:00 Sunkių nusikal- timų skyrius 11:00 Mano gyvenimas - vien žmogžudystės 12:00 Nusikalstami protai 13:00 Specialiųjų tyri- mų skyrius 14:00 Detektyvė Rizoli 15:00 Anupama 15:30 Pažadėtoji 16:00 Būk su manim 17:00 Akloji 18:00 Prahos krimina- linė policija 19:00 Doktoras Hausas 20:00 Specialiųjų tyri- mų skyrius 21:00 Žmogžudystė Provanse 22:55 Prancūziška žmogžudystė. Bazili- kos paslaptys Lietuvos ryto TV 06:00 Klausimėlis 06:30 24/7. 07:30 Krepšinio pasau- lyje 08:00 "Centrinė ligo- ninė" 09:00 "Realisti mistika" 10:00 24/7. 11:00 "Aleksandra" 12:00 Lietuvos dvarai 12:30 Kaimo akademi- ja 13:00 Nauja diena. 14:00 "Vieno nusikal- timo istorija" 15:00 Prokuroro ėjimas 16:00 Reporteris. 16:30 "Neatrasta Rusi- ja" 17:00 "Centrinė ligo- ninė" 18:00 Reporteris 18:30 Pokalbiai prie jū- ros. Atostogų ritmu 19:00 "Netikėtas tei- singumas" 20:00 Reporteris. 20:20 "Realisti mistika" 21:25 "Aleksandra" 22:30 Reporteris. 23:00 "Neatrasta Rusi- ja" 23:30 "Centrinė ligo- ninė" TV8 06:00 Karingoji prince- sė Nela 06:30 Žybsnis ir ste- buklingos mašinėlės 07:00 Kasagrandes 07:30 Slibinų dresuoto- jai 08:00 Jamie Oliverio patiekalai per pusva- landį 10:00 Gyvenimo šukės 12:00 Aistros spalva 13:00 Angelas sargas 15:00 Juodosios našlės 16:00 Likimo karuselė 16:30 Lemties vingiai 17:00 Lakšmės likimas 18:00 Meilės nelaisvė- je 20:00 Rikis Zumis 20:30 Žybsnis ir ste- buklingos mašinėlės 21:00 Pavogta vasara 23:00 Meilės nelaisvė- je	
06:02 Labas rytas, Lie- tuva 09:00 Žmogžudystės šiaurėje 09:50 Pagalbos šauks- mas 10:40 Doktoras Marti- nas 11:30 Paskutinis pėds- kas 12:15 Euromaxx (trum- pos) 12:30 Kas ir kodėl? 13:00 Moterų gatvės 14:00 Žinios. 14:20 Laba diena, Lie- tuva 16:15 Ponių rojus 17:00 Pažadas 18:00 Kas ir kodėl? 18:30 Žinios. 19:00 650 km laisvės 20:30 Panorama 21:00 Auksinis protas. Vasaros lyga 22:15 Susidraugauk ir išduok 23:45 Tobulas jausmas LNK 06:00 Ogis ir tarakonai 06:30 Tomo ir Džerio šou 07:00 Būk mano saulė 08:00 Kartu saldu 09:00 Volkeris, Teksa- so reindžeris 10:00 Alaka 12:00 Vidurdienio ži- nios 13:20 Pelenė Princesė 14:30 Kita meilė 15:30 Kakava 16:30 Labas vakaras, Lietuva 18:30 Žinios 19:30 KK2 penktadien- is 21:00 Neįmanoma mi- sija. Atpildo diena 23:55 Griaustinio dien- os TV3 06:00 Svajonių sodai 07:00 TV pagalba 08:55 Ponia Fazilet ir jos dukterys 10:00 Meilės trikampis 11:00 Moterų daktaras 12:00 Nepaleisk mano rankos 14:00 Nenugalima meilė 15:00 Simpsonai 16:00 TV3 žinios 16:30 TV pagalba 18:30 TV3 žinios 19:30 Namai 21:15 Liusi 23:05 Šnipas, kuris ma- ne išdūrė BTV 06:00 Mano virtuvė ge- riausia 07:25 Teisingumo agentai 08:30 Farų karai. Kyji- vas 09:30 Karštakošis 10:30 CSI. Kriminalis- tai 11:30 Magaiveris 12:30 Kaupikai 13:30 Mano virtuvė ge- riausia 15:00 Žemiau denio 16:00 Karštakošis 17:00 Magaiveris 18:00 CSI. Kriminalis- tai 19:00 Amerikietiškos imtinės RAW 21:00 Druska 23:05 Desperado TV6 06:25 Komisaras Alek- sas 07:25 Kobra II 08:30 Lombardų žvaigždės 09:00 Statybų gidas 09:30 Išmesti į nežinią 10:00 Juokingiausi Amerikos namų vaiz- deliai 11:00 Bruto ir Neto	12:00 Jokių kliūčių! 13:00 Kalnų vyrai 14:00 Kobra II 15:00 Čikagos ugniage- siai 16:00 Komisaras Alek- sas 18:00 Simpsonai 19:00 Bruto ir Neto 20:00 Farai 21:00 TV3 žinios 22:00 Šeimos susitiki- mas TV1 06:00 Pavogtas gyven- imas 07:00 Atpildo gėlės 08:00 Akloji 09:00 Uždraustas vai- sius TV1 06:00 Pavogtas gyven- imas 07:00 Atpildo gėlės 08:00 Akloji 09:00 Uždraustas vai- sius 10:00 Sunkių nusikal- timų skyrius 11:00 Mano gyvenimas - vien žmogžudystės 12:00 Nusikalstami protai 13:00 Specialiųjų tyri- mų skyrius 14:00 Detektyvė Rizoli 15:00 Anupama 15:30 Pažadėtoji 16:00 Būk su manim 17:00 Akloji 18:00 Prahos krimina- linė policija 19:00 Doktoras Hausas 20:00 Specialiųjų tyri- mų skyrius 21:00 Žmogžudystė Provanse 22:55 Prancūziška žmogžudystė. Bazili- kos paslaptys Lietuvos ryto TV 06:30 Dėl meilės ar dėl pinigų 07:30 Kaimo akademi- ja 08:00 Centrinė ligoni- nė 09:00 "Realisti mistika" 10:00 Išsivadėjimas 11:00 Aleksandra 12:00 Mūsų gyvūnai 12:30 Kelionės tikslas 13:00 Nauja diena. 14:00 "Vieno nusikal- timo istorija" 15:00 Prokuroro ėjimas 16:00 Reporteris. 16:30 Pokalbiai prie jū- ros 17:00 Centrinė ligoni- nė 18:00 Reporteris. 18:30 Klausimėlis 19:00 "Netikėtas tei- singumas" 20:00 Reporteris. 20:20 "Realisti mistika" 21:25 Aleksandra 22:30 Reporteris. 23:00 Būsto anatomija 23:30 Centrinė ligoni- nė TV8 06:00 Karingoji prince- sė Nela 06:30 Žybsnis ir ste- buklingos mašinėlės 07:00 Triukšmingi na- mai 07:30 Slibinų dresuoto- jai. Pašėlusios gaudy- nės 08:00 Pirmieji pasima- tymai 09:00 Svajonių ūkis 10:00 Gyvenimo šukės 12:00 Aistros spalva 13:00 Angelas sargas 15:00 Juodosios našlės 16:00 Likimo karuselė 16:30 Lemties vingiai 17:00 Lakšmės likimas 18:00 Meilės nelaisvė- je 20:00 Pinokis ir užbur- tas kaimas 20:30 Žybsnis ir ste- buklingos mašinėlės 21:00 Skandalas 23:10 Meilės nelaisvė- je ŠEŠTADIENIS Rugpjūčio 24 d. LTV 06:02 Stop juosta	07:00 Veranda 07:30 Mano daina 08:30 Mano pasas me- luoja 09:00 Labas rytas, Lie- tuva 12:00 Ledo žemė 12:50 Vandenyno ste- buklai 13:45 Agata Kristi. Mįs- lingos žmogžudystės 15:20 "Dainų šventės 2024" akimirkos 15:30 Žinios. 15:45 Sveikinimų kon- certas 17:30 Beatos virtuvė 18:30 Žinios. 19:00 Andrius Mamon- tovas. Tyla garse 19:35 Stilius 20:30 Panorama 21:00 Muzikos festiva- lis "Niša 2024" 22:30 Šaukinys "Ban- derasas"	22:00 Karaliaus Sali- mono kasyklos 23:55 Vertikali riba TV1 06:10 Merės patieka- lai. Lengva ir skanu 06:40 Sodininkų pa- saulis 08:00 Mano gyvenimas - vien žmogžudystės 10:00 Vestuvės dėl mi- lijonų 11:00 Mylėk savo sodą 12:05 Dešimčia metų jaunesni per dešimt dienų. Esminiai poky- čiai 13:10 Stenlis Tučis. Ita- lijos paieškos 14:15 Merės patieka- lai. Lengva ir skanu 14:45 Keičiu žmoną 15:45 Auksinis berniuk- as 17:45 Lemties paslap- tys 18:45 Žiniuoio sugrį- žimas 19:40 Atogrąžų detek- tyvai 21:00 Somerdalio by- los. Baudžiame tuos, kurios mylime 22:55 Detektyvas Be- kstriomas Lietuvos ryto TV 07:00 Mano meilė, ma- no žudikė 08:00 "Vyrų šešelyje" 08:30 Partizanų keliais 09:00 Kelias turtų link 10:00 Vantos lapas 10:30 Lietuvos dvarai 11:00 Skonio reikalas 11:30 Būsto anatomija 12:00 Išsivadėjimas 14:00 "Vieno nusikal- timo istorija" 16:00 Žinios 16:30 Pokalbiai prie jū- ros. Atostogų ritmu 17:00 Koncertas 18:00 Žinios 18:30 "Zoologijos so- das" 19:00 Laimos Vaikulės koncertas 20:00 Žinios 20:30 "Realisti mistika" 22:30 Žinios 23:00 Išsivadėjimas TV8 06:00 Menų sala 06:30 Elniukų būrys 07:00 Gyvūnų manija 07:30 Mažųjų gyvūnė- lių krautuvė 08:30 Barbė. Nuotyki- ai svajonių name 09:00 Ebė Hečer 09:30 Pizamų herojai 10:00 Elniukų būrys 10:30 Triukšmingi na- mai 11:30 Slibinų dresuoto- jai. Pašėlusios gaudy- nės 12:00 Tavo augintinis 12:30 Tik tai, kas tikra 13:00 Džeimio Oliverio patiekalai per pusva- landį 14:00 Renovacijų meist- rai 15:00 Pirmieji pasima- tymai 16:00 Ir turtuoliai ver- kia 17:00 Vasaros sniegas 18:05 Doktoras Naisas. Ranką prie širdies 20:00 Pinokis ir užbur- tas kaimas 20:30 Žybsnis ir ste- buklingos mašinėlės 21:00 Midsomerio žmogžudystės 23:11 Skandalas SEKMADIENIS Rugpjūčio 25 d. LTV 06:02 Arbata 07:00 Nepaprasti žmo- nės 07:30 Šventadienio mintys 08:00 Močiute, išmo- kyk 08:30 Gyventi kaime gera 09:00 Čia mano sodas 09:30 Gamtininko už- rašai	10:00 Gustavo enciklo- pedija 10:30 Lietuvos tūks- tantmečio vaikai 11:30 Mano geriausias draugas 12:00 Serengeti 12:55 Laukinis rojus 13:50 Puaras. 15:30 Žinios. 15:45 Istorijos detekty- vai 16:45 Duokim garo! 18:00 Savaitė su "Dvi- račio žiniomis" 18:30 Žinios. 19:00 Andrius Mamon- tovas. Tyla garse 19:30 Savaitė 20:30 Panorama 21:00 Čia pildosi svajo- nės 21:50 Afera 23:25 Ir viso pasaulio negana LNK 06:00 Gelbėtojai 07:00 Ogis ir tarakonai 07:20 Tomo ir Džerio šou 07:45 AINBO 09:30 Skūbis-Dū! Pa- slaptina pradžia 11:10 Lesė 13:05 Šiurpi šeimynė- lė 15:00 Guru 17:20 Teleloto 18:30 Žinios 19:30 San Andreas 21:45 Bėgantis skustu- vo ašmenimis TV3 06:00 Bakuganas. Geo- gano iškilimas 06:30 Legenda apie Ko- rą 07:00 Monstrų mokyk- la 07:30 Tegyvuoja kara- lius Žiuljenas 08:00 Simpsonai 09:00 Sveiki atvykę 10:00 Laukinė Zambija 11:05 Metai laukinėje gamtoje 12:10 Melagių melagis 14:00 Sugyventi su Džounais 16:10 Brangusis Džo- nai 18:30 TV3 žinios 19:30 Garfildas 21:05 Adrenalinas 22:50 Maikas ir Deivas ieško pamergių BTV 06:00 Iškviestas 07:00 Realisti mistika 08:00 Miško atspalviai 08:30 Tauro ragas 09:00 Lego meistrai 10:00 Padėtis nevaldo- ma. Žmonijos katastro- fos 11:10 Laukinė Šiaurė 12:10 Daiktų gaivinto- jai 13:15 Virtuvės košma- rai 14:15 Realisti mistika 15:25 Ekstrasensų mū- šis 17:30 Nacionaliniai darbo ypatumai 19:30 Klarksono ferma 20:35 Didysis turas 21:55 Kitas pasaulis. Kraujo karai 23:40 Susikaupt TV6 06:00 Lombardų žvaigždės 06:25 Pragarų kelias 07:25 Keliaujantys na- mai 08:25 Kitas pasaulis. Japonija 09:30 Vienam gale kab- lys 10:00 E - gazas dugnas 10:30 Ant dviejų ratų 11:00 Aukcionų karai 11:30 Pragariškas Ara- bijos dykumos karštis 12:35 Metam monetą 14:00 Kieti kaip viny 15:00 Skilusios kauko- lės iššūkis 16:00 Lombardų žvaigždės 18:00 Sandėlių karai	19:00 Bearas Gryl- l s a s . Lauki- nis iš- š ū k i s žvaigž- dėms 20:00 Peržengti ribą 21:00 TV3 žinios 255/ 238 21:50 TV3 sportas 21:55 TV3 orai 255/238 22:00 Ką mes veikiame šešėliuose 23:50 Šeimos susitiki- mas TV1 06:10 Merės patiekalai. Lengva ir skanu 06:40 Sodininkų pa- saulis 08:00 Mano gyvenimas - vien žmogžudystės 10:00 Vestuvės dėl mi- lijonų 11:00 Ūkininkas ieško žmonos 12:30 Dešimčia metų jaunesni per dešimt dienų. Esminiai poky- čiai 13:30 Sveikinimai 15:45 Auksinis berniuk- as 17:45 Lemties paslap- tys 18:45 Žiniuoio sugrį- žimas 19:30 San Andreas 21:45 Bėgantis skustu- vo ašmenimis TV3 06:00 Bakuganas. Geo- gano iškilimas 06:30 Legenda apie Ko- rą 07:00 Monstrų mokyk- la 07:30 Tegyvuoja kara- lius Žiuljenas 08:00 Simpsonai 09:00 Sveiki atvykę 10:00 Laukinė Zambija 11:05 Metai laukinėje gamtoje 12:10 Melagių melagis 14:00 Sugyventi su Džounais 16:10 Brangusis Džo- nai 18:30 TV3 žinios 19:30 Garfildas 21:05 Adrenalinas 22:50 Maikas ir Deivas ieško pamergių BTV 06:00 Iškviestas 07:00 Realisti mistika 08:00 Miško atspalviai 08:30 Tauro ragas 09:00 Lego meistrai 10:00 Padėtis nevaldo- ma. Žmonijos katastro- fos 11:10 Laukinė Šiaurė 12:10 Daiktų gaivinto- jai 13:15 Virtuvės košma- rai 14:15 Realisti mistika 15:25 Ekstrasensų mū- šis 17:30 Nacionaliniai darbo ypatumai 19:30 Klarksono ferma 20:35 Didysis turas 21:55 Kitas pasaulis. Kraujo karai 23:40 Susikaupt TV6 06:00 Lombardų žvaigždės 06:25 Pragarų kelias 07:25 Keliaujantys na- mai 08:25 Kitas pasaulis. Japonija 09:30 Vienam gale kab- lys 10:00 E - gazas dugnas 10:30 Ant dviejų ratų 11:00 Aukcionų karai 11:30 Pragariškas Ara- bijos dykumos karštis 12:35 Metam monetą 14:00 Kieti kaip viny 15:00 Skilusios kauko- lės iššūkis 16:00 Lombardų žvaigždės 18:00 Sandėlių karai	09:50 Pagalbos šauks- mas 10:40 Doktoras Marti- nas 11:30 Paskutinis pėds- kas 12:15 Euromaxx (trum- pos) 12:30 Kas ir kodėl? 13:00 Moterų gatvės 14:00 Žinios. 14:20 Laba diena, Lie- tuva 16:15 Ponių rojus 17:00 Pažadas 18:00 Kas ir kodėl? 18:30 Svarbi valanda 19:30 Entuziastai 20:30 Panorama 21:30 Dviračio žinios. Vasara 22:00 Projektas "Mėly- noji knyga" 22:45 Vikingai II 23:30 Pagalbos šauks- mas LNK 06:00 Ogis ir tarakonai 06:30 Tomo ir Džerio šou 07:00 Būk mano saulė 08:00 Kartu saldu 09:00 Volkeris, Tek									

**PASLAUGOS**

Nemokamai valome medžiais apaugusius žemės sklypus, už stambius gerai sumokame. Tel. +370 655 57777

NEMOKAMAI IŠVEŽAME stambią buitinę techniką ir elektronikos prietaisus. Dirbame ir savaitgaliais. Verslo g. 9, Molėtai, tel. 8606 13528

**Kapaviečių tvarkymas. Paminklų gamyba. Galima atsiskaityti išsimokėtinai. Tel. 8693 51990 www.paminklas24.lt**

Santechnikos darbai - šildymo sistemos įrengimas. Katilų, radiatorių, boilerių, vamzdinių montavimas ir keitimas. Tel. 8600 67464

**Plastikiniai langai, šarvo durys gamintojų kainomis! Tel. 8615 19383**

**SIENŲ ŠILTINIMAS**  
į oro tarpus  
Tel. 8 696 42 020

Griovimo darbai, statybinių atliekų išvežimas, krovinių pervežimas. Tel. +370 601 91368

Kaminių, katilų, židinių valymas, skardinimas. Idėklų montavimas. Pristatomi kaminais. Tel. +370 601 91368

Ekavatoriaus, savivarčio, buldozerio paslaugos. Tel. 8600 69022

Vandens gręžinių įrengimas. Nuotekų valymo įrenginių montavimas. Tel. 8670 14353

**PASINAUDOKITE SAVIVALDYBĖS PARAMĄ IR SUTAUPYKITE IKI 1400 EUR!**

Buitinių nuotekų valymo įrenginiai (Walis, Buitėka, Traidenis, August, Švaisė, Feliksnavis, Biomax, Biotornado)

Įrenginių projektavimo, montavimo, techninio aptarnavimo, remonto darbai. **Garantija iki 20 metų.**

**GALIMYBĖ PIRKTI IŠSIMOKĖTINAI!** Atvykstante nemokamai konsultacijai visoje Lietuvoje! DIRBAME IR SAVAITGALIAIS Tel. 8686 80106

KASAME tvenkinius, FORMUOJAME kelius, ATLIKAME kasimo, lyginimo darbus. Tel. 8647 48473, Remigijus

PJAUNAME pavojingai augančius medžius. GENIME šakas. TVARKOME aplinką, mišką, pakrantes. ŠALINAME medžius iš vandens telkinių. Tel. 8617 00616

1 kv.cm reklamos - 0,40 Eur + PVM

TIESIAME kelius, aikštes su žvyro-skaldos, malto betono danga, PERVEŽAME produkciją savivarčiais automobiliais nuo 10 iki 30 t keliamosios galios. ĮRENGINĖJAME pagrindus (dangą) teniso kortams. PARDUODAME lauko akmenis. NUOMOJAME greiderį, buldozerius, ekskavatorius, autokranus. Kainos sutartinės. Tel.: 8685 12293, 8655 88011, 8389 51984

**NEMOKAMAI nauja technologija tvarkome apleistą, savaiminiais medeliais apaugusią, žemės ūkio paskirties žemę. Kelmai kerpami lygiai su žeme. Dėl technikos transportavimo išlaidų apdirbame sklypus nuo 1ha. +37060033485**

**GRINDŲ BETONAVIMAS, PARUOSIAMIEJI DARBAI. Tel. 8694 40735**

MANO KLIENTAI NORETŲ PIRKTI: mokyklos pastatus, sandėlius, gamybines patalpas, anarus, taip pat domina dvarai, dvarvietės ir kiti objektai, tarp jų - ir esantys prie vandens telkinių. Kreiptis: NT brokerė Edita Vaitiekūnienė Tel. +370 62343443 edita.vaitiekuniene@vilniausturtas.lt

Dažome medinius namus, šiferinius, skardinius stogus, dengiame įvairius stogus. Skardiname vėjalentes, kraigus, kaminus. Darbus atliekame savomis medžiagomis. Tel. 8643 84075

**SMULKINU ŽOLĘ. Greitai, kokybiškai. Skambinkite - mielai pagelbėsime. Tel. 8698 12686**

DAŽAU viską, kas dažoma. Trimeriu SMULKINU žolę. Tel. 8600 28217

DAŽYMO, GLAISTYMO IR FASADŲ DAŽYMO DARBAI. TEL. +370 603 60137

Pjaunu pievų žolę, traktoriais dirbu įvairius žemės ūkio darbus. Tel. 8670 65510

Primename, kad dar galite suskubti prenumeruoti "Vilni" rugsėjui. Tel. +37065244882

Nuoširdžiai užjaučiame Aureliją Ališauskaitę ir jos artimuosius dėl brolio ALBINO mirties. Molėtų rajono vartotojų kooperatyvo darbuotojai

Nuoširdžiai dėkojame Skudutiškio bažnyčios klebonui Algimantui Baltuškoniiui, vargonininkei Jolantai Žalalienei, Stasei Repečkieni, Jolantai Ivanauskieni, Vidai ir Algiui Tursams, kaimynams, giminėms, visiems žmonėms, kurie buvo kartu su mumis, pagerbė malda, nuoširdžiais užuojautos žodžiais ir padėjo palydėti į amžinojo poilsio vietą brangų sūnų VYTAUTĄ ČIŽĄ. Mama ir dėdė

**GEALAN**  
INNOVATION MIT SYSTEM

**STATVITRA**

- PLASTIKINIAI, ALIUMININIAI, MEDINIAI LANGAI, VITRINOS IR DURYS
- „HÖRMANN“ VARTAI
- RITININĖS UŽUOLAIDOS
- ŽALIUZĖS
- TINKLIUKAI
- SKARDOS GAMINIAI
- MONTAVIMAS

Tel. +370 670 67030 | +370 600 14358  
El. p. info@statvitra.lt | darius@statvitra.lt  
www.statvitra.lt

**ŠILAUOGĖS AKCIJA!**  
**PRISISKINK PATS: 2,5 €/KG RUGPJŪČIO 9, 10, 11 D. PRIVALOMA REGISTRACIJA TEL. 8601 70000**

PLATAUS PROFILIO MEISTRAS ATLIEKA: statybos, staliaus, dažymo, suvirinimo darbus. Tel. 8600 28217

**REMONTUOJA skalbimo mašinas, šaldytuvus. Atvyksta. Tel. 868607635 Leonas**

**SULČIŲ SPAUDYKLA**  
Buolynė

**Vaisių sulčių gamyba ir pasterizavimas. Pilstome į 5L, 3L ir 1,4L pakuotes. Kairionių k.15 Molėtų r. +370 623 77007**

**REIKALINGA**

Reikalingi pagalbiniai darbuotojai, taip pat brigadininkai arba brigados. Melioracijos darbai, inžineriniai tinklai, bendrastatybiniai darbai. Tel. 8698 05251

Ieškomas patyręs vikšrinio ekskavatoriaus operatorius. Melioracijos griovių valymas, tvenkinių kasimas, darbas prie inžinerinių tinklų. Tel. 8698 05251

REIKALINGA slaugė prižiūrėti 84 metų moterį. Ji vaikščiojanti, pati apsitvarkanti. Reikia pagaminti maistą, padėti pasirūpinti higiena, pabūti kartu ir pan., kurenti pečių. Darbas visą savaitę (galima kas antrą savaitę) su apgyvendinimu atskirame kambaryje. Molėtų raj., Giedraičiai. Tel.: 8645 93446, 8636 19040

**KREISEL**  
Lietuvos - Vokietijos UAB „Kreisel Vilnius“ darbui gamykloje, esančioje DUBINGIŲ mst., Molėtų raj., skubiai ieško: **OPERATORIAUS (-ės)**

**Darbo aprašymas:**

- Sausųjų statybinių mišinių gamyba;
- Pagamintos produkcijos sandėliavimas;
- Kitų darbo funkcijų vykdymas.

**Reikalavimai kandidatui:**

- Sąžiningumas, atsakingumas, pareigingumas;
- Mokėjimas dirbti autokrautu ir/arba traktoriais vertinamas kaip didelis privalumas.

**Nemokančius išmoksime. PRIIMAMI IR MOKSLEIVIAI BEI STUDENTAI nuo 18 metų anžiaus (darbu vasaros atostogų metu).**

**Bendrovė siūlo:**

Visas socialines garantijas, stabilų ir laiku mokamą darbo užmokestį (nuo 900 Eur iki 1100 Eur į rankas), priėmus už gerus darbo rezultatus, visas būtinas darbo priemones.

Visus norinčius dirbti kviečiame skambinti telefonu +370 610 04741 arba atvykti į gamyklą Ateities g. 10, Ciūniškių km., Dubingių sen., Molėtų raj..

**TELTONIKA**

**IEŠKOME SURINKĖJŲ-PAKUOTOJŲ**

Darbo užmokestis: nuo 900 eurų į rankas\*

Grafikas: pamainomis, darbo dienomis\*\*

Darbo vieta: Paluokės g. 11, Molėtai

\*neatskaičius mokesčių: nuo 1330 eurų atlyginimas, 50 eurų priedas, iki 200 eurų kas mėnesiniai priedai, sveikatos draudimas, dalinis pietų kompensavimas

Daugiau informacijos - darbo skelbime arba susisiekti el. paštu molėtai@teltonika.lt arba tel. nr. +370 659 49614

**LUKDEMA**  
VAIRAVIMO MOKYKLA

**NUSIŽENGĖTE KET? TUOMET KVIEČIAME JUS Į PAPILDOMUS VAIRAVIMO MOKYMUS**

**Renkame grupę pažeidusių KET žmonių ir jau RUGPJŪČIO 29 dieną planuojame vykdyti papildomus mokymus pažeidusiems KET.**

**Kursai per VIENĄ DIENĄ!!!**

Skambinkite, rašykite, registruokitės ir viską aptarsime **860156700**

**Molėtu krašto laikraštis vilnis**  
Karaliaus Mindaugo g.16, Molėtai LT33140 info@vilnis.lt  
www.facebook.com Molėtų Vilnis

**REDAKTORĖ**  
Jolanta VALENTINAVIČIENĖ  
Tel.: 865249550; jolanta@vilnis.lt

**KORESPONDENTĖ**  
Lina GAIŽUTIENĖ  
tel.: 865037890 lina@vilnis.lt

**SKELBIMAI IR PRENUMERATA:**  
Jolanta ŽIEMELIENĖ  
Tel.: 865244882  
reklama@vilnis.lt  
a/s Luminor bankas  
LT184010045500070293

Laikraščio steigėjas ir leidėjas UAB "Molėtų Vilnis"  
Spausdino Utenos spaustuvė UAB "AL GRUPĖ" filialas Užpalių g. 83A, LT-28198 Utena  
Tiražas 1398 egz.  
Redakcija už skelbimų ir užsakytų straipsnių turinį neatsako

**PERKA**

**SUPERKAME AUTOMOBILIUS**, tinkančius eksploatavimui ir ardymui.

Tel.: 8611 7722

**AUTOMOBILIŲ SUPIRKIMAS**

Gali būti daužti, nevažiuojantys. Mokame nuo 100 iki 2000 €. Atsiskaitome grynais. Utilizuojame. Dirbame be išėginių. Tel. 861414777

**BRANGIAI SUPERKAME TVARKINGUS IR SU DEFEKTAIS AUTOMOBILIUS Į KAZACHSTANĄ!**  
Tel. 8600 69022

Brangiausiai Lietuvoje miškus (brandžius, jaunos, malkinius, iškirstus), žemes, sodybas.  
Tel. 8651 39039

**PERKA MIŠKUS**

BRANDŽIUS, JAUNUS, MALKINIUS, IŠKIRSTUS, ŽEMES, SODYBAS  
VISOJE LIETUVOJE 8 676 41 155

**SUPERKAME KARVES, BULIUS IR TELYČIAS**

"KREKENAVOS AGROFIRMOS"  
Supirkeja Olga Smailienė  
Tel. 861202125

**PERKA GALVIJUS**

KARVES, TELYČIAS, BULIUS  
PAGAL SKERDENAS ARBA GYVA SVORI.  
SVERIA, MOKA IŠ KARTO, PAIMA PATYS.  
Tel.: (8-615)49710

**SUPERKAME AUTOMOBILIUS!**

Važiuojančius, nevažiuojančius, daužtus. Su defektais ar be jų. Sutvarkome dokumentus, atsiskaitome iš karto.  
Pasimame patys. Tel.: 867203225

Lietuvos - Izraelio įmonė  
Brangiai perka buliukus ir telyčaites nuo 50 iki 100 kg auginimui. Mėsinių ir mėsūnų galvijų prieauglį iki 400 kg Sveriamo, atsiskaitome vietoje.  
Agentas Vitalijus Tel. +370 640 27779

**PERKU** menkaverčiais medžiais, krūmais apaugusią žemę, laukus išsikirtimui nuo 1ha.  
Tel. 8-684-33332

**UM**  
UTENOS MĖSA  
**SUPERKAME GALVIJUS**  
+370 620 33544

UAB "RASKAFAS" PERKA ĮVAIRIUS VERŠELIUS. SAŽINGAI SVERIA. MOKA PVM.  
Tel.: 8689 15792, 8651 58506

BRANGIAI PERKA MIŠKĄ (gali būti su bendratūriais, neatidalin-tas, su skolomis). Sutvarkome paveldėjimo ir kitus dokumentus.  
Tel.: 8644 55355, 8660 66466

Ieškau savo "svajonių sodybos", namo ar sodybviets! Atlyginu už Jums žinomą informaciją. Skambinkite su pasiūlymais!  
Tel. 8608 44340

MSK "Aukštaitijos šilas"

**PERKAME:**

MIŠKĄ – statų ir su žeme;  
PAGAMINTĄ MEDIENĄ;  
ŽEMĖS SKLYPUS.

**RENGIAME:**

Miškotvarkos projektus.

El.p. info@giria.lt  
www.giria.lt

Tel. Fax. 8 383 52308  
Tel. 8 618 81449, 8 612 10547



PERKA mišką su žeme ir išsikirtimui, įvairią medieną, žemės ūkio žemę (gali būti apleista).  
IŠVALOME žemės ūkio žemę nuo menkavertės medienos. Freza sumalame kelmus.

TEL.: 869813566,  
861045442

aldaspat@gmail.com

Medienos perdurbimo įmonė perka mišką su žeme ar išsikirtimui.

Tel.: 8645 01501, 8685 25771

ãgaras  
**PERKA**  
KARVES, BULIUS, TELYČIAS

8 611 47 814,  
8 800 08 801

ATSISKAITOME IŠ KARTO!  
Pagal skerdeną ir gyvą svorį. Brangiai mėsinius.

Agentas Algirdas perka veršelius. Moka 6-21 proc. Atsiskaito iš karto, sveria el. svarstyklėmis.  
Tel.: 8687 21828, 8675 95128

Lietuviško kapitalo įmonė  
UAB GIRTEX perka  
**MIŠKĄ SU ŽEME**  
ir IŠSIKIRTIMUI

visoje Lietuvoje  
GREITAS ATSISKAITYMAS  
Perkame visų rūšių apvalią medieną.  
Atsiskaitome iš karto.  
Tel. 8 653 33 338,  
el. p. girtexuab@gmail.com

**Parduokite mišką**  
(iki 16 000 € už hektarą). **BRANGIAI**  
Konsultacija ir įvertinimas nemokamai.  
8 659 99 929

BRANGIAI PERKAME MIŠKUS SU ŽEME IR IŠSIKIRTIMUI  
Pusamžius, brandžius, malkinius. Tvarkome vėjovartas, vėjolaužas, džiūstančius miškus.  
Tel. 8672 05341

ĮMENAME  
**VISAS**  
**NT**  
PASLAPTIS RYTŲ  
AUKŠTAIJOJE!  
namude.lt  
0 698 51269

Domina pirkti žemės sklypą su ežero pakrante arba miške ar upelio, sodybą. Tel. 8626 98328

BRANGIAI SUPERKAME įvairius automobilius. Išrašome sunaikinimo pažymėjimus paramai gauti. Paruošiam dokumentus. Atvykstame pasiimti į vietą visoje Lietuvoje. Tel. 8646 17715

Bendrovė ieško sodybos, namo, ar sklypo vaizdingose vietose poilsia-vietės įrengimui. Besiribojantys vandens telkiniai - privalumas. Turite informacijos - paskambinkite - garantuojame sąžiningą atlygį.  
Tel. 8698 03444

Ieškau buto, tvarkingo ar apleisto. Pirsiu be paskolos, pasiūlysiu didžiausią kainą. Jei turite variantų ar informacijos apie tinkamus butus, susisiekite - atsilyginsiu už naudingą informaciją.  
Tel. 8670 37592

Įmonė perka apleistas žemes, senas sodybas. Tel. 8645 01501

Perkame įvairų mišką. Gali būti jaunuolynai arba iškirsti.  
Tel. 8666 85855

AGRO įmonė aukščiausiomis kainomis SUPERKA įvairių veislių veršelius iki 3mėn., ypač brangiai Belgų mėlynuosius. Sveriamo el. svarstyklėmis, mokame PVM, dirbame ir savaitgaliais, nurašome.  
Tel.: 865995647,  
860444438

Tarptautinė kompanija visoje Lietuvoje brangiausiai perka miškus - brandžius, jaunos, iškirstus. Galime mokėti iki 20000 €/ha. Žemės sklypus ir apleistas žemes, senas sodybas. Atsiskaitome iš karto.  
Tel. +370 687 56029

**PARDUODA**

Parduodu 30 arų namų valdos sklypą šalia miško, geras privažiavimas, iki Molėtų miesto 6 km. Puiki vieta statyboms.  
Tel. 8652 44881

Nebrangiai PARDUODU skaldytas malkas. Yra sausų. Pristatau.  
Tel. 8676 82388

PARDUODU įvairias malkas. Turiu sausų. PERKU mišką.  
Tel. 8646 65577

**STATYBINIŲ MEDŽIAGŲ PARDUOTUVĖ**

**MOLSETOS PREKYBA**

Melioratorių g. 2b, Molėtai  
prekyba@molseta.lt  
+370 652 22 214

UAB „DZITVA“  
Prekyba kietu kuru.  
Tvenkinių kasimas.  
868727293, 868854330

ŽEMĖS SKLYPŲ, SODYBŲ,  
BUTŲ, NAMŲ  
PARDAVIMAS MOLĖTŲ RAJ.  
DOKUMENTŲ SUTVARKYMAS  
TEL. 8 671 75211



Parduodu 5,39 ha žemės Aktapolio k., Luokesos s., Molėtų r.  
Tel. 8676 37890

Parduodu automobilį Peugeot 307cc, 2007 m., 2 l, 100 kW, kabrioletas, juodos spalvos, TA, draudimas. Tel. 8652 44881

Parduodame smėlio-žvyro mišinį Vieteikių karjere (Leliūnų sen., Utenos r.). Tel. pasiteiravimui 8699 83724

Parduodu beržo, uosio, alksnio, drebulės malkas (kaladėlėmis, skaldytas). Yra sausų. Atvežu.  
Tel. 8661 71678

Molėtuose, Liepų g. parduodamas 2 kambarių butas (5 aukštai). Tel.: 865667823, 861479211

Parduodu dvi šviežiapienes karves su veršeliais. Kaina - 1500 € už vieną. Tel. 8600 40843

Ūkininkas parduoda lietuvišką statybinę medieną: viengubo pjovimo (100-150 €/m³, dvigubo pjovimo (200-250 €/m³).  
Tel. 8655 51550

Parduodu skaldytas ir kaladėlėmis malkas: beržas, juodalksnis - 450 €. Vežu 10 metrų.  
Tel. 8655 78981

Ūkininkas Dainius parduoda šviežiai pagautą žuvį - seliavą. Kaina - 7 - 10 €/kg.

Užsakymai priimami iš anksto tel. 8655 51550

Parduodamos malkos - kaladėlėmis ir skaldytos. Yra sausų. Atveža. Tel. 8618 81542

Parduodu perpuvusį mėšlą maišais. Atvežu.  
Tel. +370684 57406

Parduodamas senas medinis namas Suduikių kaime, Molėtų rajone. Sklypas 52 arai. Yra šulinys, elektra. Sklypas jaukus, matosi Galuonos ežeras, paskutinis gatvėje. Tel. 8698 72586

PARDUODU 2 aukštų mūrinį namą Malūno g.9, Molėtai arba KEIČIU į 2-3 kambarių butą (su priemoka). Tel. 8650 91196

PARDUODU KVIEČIUS.  
Tel. 8686 03343

Parduodu sodybą, ieškantiems ramybės, privatumo ir tikro poilsio Molėtų r.

Tel. 8616 29295

Parduodu automobilį Toyota Aven-sis (2005 m., TA iki 2026 m. 8 mėn., dyzelis, karavanas). Kaina - 1650 €. Tel. 8652 80450

Parduodu 3,07 ha žemės sklypą, šakų genėtuva, lapų pūtiką, suvirinimo aparatą, dujų balioną, siurblių drenažui, įvairius buitines daiktus.  
Tel. 8646 33837

VIŠČIUKAI, ANČIUKAI  
ŽĄSIUKAI, KALAKUTAI  
UŽSAKYMAI PRIIMAMI  
PIRMADIENIAIS (!)  
Kiekvieną KETVIRTADIENĮ, prekiausime „DOVAINONIŲ PAUKŠTYNO“, vienadieniais ir 2-3-4 sav. (COBB-500) mėsiniais viščiukais, kaimiškais margais viščiukais, mėsiniais ir naminiais ančiukais, baltaisiais ir pilkaisiais žąsiukais, mėsiniais BIG-6 kalakutais ir 4-5-6 mėn. rudomis, juodomis, raibomis, pilkomis, auksinėmis, naminėmis ir leghornų veislės vištaitėmis, gaidžiais. Prekiausime lesalais. Balninkai - 10.25 val., Girsteitiškis - 10.35 val., Videniškiiai - 10.50 val., Molėtai - 11.05 val., Žalvariai - 11.20 val., Ambraziškiiai - 11.30 val., Giedraičiai - 11.45 val., Bijutiškis - 12.05 val., Dubingiai - 12.20 val., Žydavainiai - 12.40 val., Joniškis - 12.55 val., Arniyonys - 13.05 val., Žaugėdai - 13.15 val., Ūta - 13.25 val., Inturkė - 13.35 val., Miežonys - 13.50 val., Pagaluonė - 14.00 val., Levaniškiiai - 14.20 val., Toliejai - 14.30 val., Verbiškės - 14.45 val., Suginėčiai - 14.55 val., Skudutiškis - 15.10 val., Alanta - 15.30 val., Dapkūniškiiai - 15.50 val., Balninkai - 16.00 val.  
Tel.: 8633 53513, 8633 88803

JAUNOS VIŠTAITĖS! Rugpjūčio 24 d. (šeštadienį) prekiausime Kaišiadorių rajono paukštyno vakcinuotomis 3-4-5-6 mėn. rudomis, raibomis, baltomis, pilkomis, juodomis ir leghornomis dėsliosiomis vištaitėmis ir kiaušinius pradedančiomis dėti vištaitėmis, turėsime gaidžių, spec. lesalų. Tel. 8616 50414. Giedraičiai-10,45 val., Bekupė-11 val., Ambraziškiiai-11,15 val., Žalvariai-11,20 val., Luokesa-11,30 val., Bijutiškis-11,45 val., Dubingiai-12 val., Molėtai (turgus) - 12,30 val., Levaniškiiai-12,40 val., Avilėčiai-12,50 val., Karalinava-12,55 val., Naujasodis-13 val., Alanta-13,10 val., Girsteitiškis-13,25 val., Videniškiiai-13,40 val.

Prenumeruokite  
"Vilnį" nuo bet kurios mėnesio dienos...  
Tel. +37065244882

DAŽAU NAMUS!  
Fasado, stogo ir vidaus paruošimo bei dažymo darbai.  
TEL. +37060737327